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Wielki gad zajął plac przed Domek Kultury, coraz więcej praszczurów pojawia się - jakżeby inaczej - 
także w Dinoparku w Krasiejowie. Oczywiście te największe to makiety stworów, które nigdy w naszej 
okolicy nie grasowały, ale są doskonałym wabikiem na przyjezdnych, wielką frajdą dla dzieci jak i
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dorosłych. A już przed tymi wakacjami zaplanowano zakończenie budowy specjalnych trapów - ścieżek w 
Dinoparku, obok których stanie część olbrzymów. Natomiast obok pawilonu wystawienniczego już jest 
wystawa makiet najstarszych dinozaurów na Ziemi, czyli tych, których kości ciągle odnajdywane są na 
naszym wykopalisku paleontologicznym. Uwaga: cały teren Dinoparku jest już monitorowany!
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str.: 23-26

Eko - szkło 
str.: 28W tym wydaniu „WO” prezentujemy Biestrzynnik z lotu ptaka.
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Z obrad Rady Miejskiej

Ocenili i wybrali
26 marca Rada Miejska między innymi oceniła funkcjonowanie Ośrod­

ka Kultury i Sportu oraz wybrała nowego wiceprzewodniczącego RM. 
Został nim Jerzy Dreling.

Radni jednogłośnie udzielili burmistrzowi absolutorium.

Wybór wiceprzewodniczącego nie 
był łatwy. W wyborach na to stanowi­
sko wystartowało trzech kandydatów: 
Jan Grabowski, Jerzy Dreling i Al­
dona Koczur. Jednak w pierwszej tu­
rze żaden nie uzyskał bezwzględnej 
większości, więc w drugiej turze zmie­
rzyli się Aldona Koczur i Jerzy Dreling, 
którzy ostatecznie otrzymali w kolejno­
ści 8 i 13 głosów. Podczas sesji radni 
zapoznali się też m.in. z wynikami kon­
troli Komisji Rewizyjnej w Urzędzie 
Gminy i Miasta, dotyczącej struktury 
organizacyjnej i kosztów osobowych 
w latach 2003 - 2006. I tutaj radni nie 
zauważyli większych uchybień.

Kolejna sesja Rady Miejskiej 
odbyła się 23 kwietnia. Przedstawio­
no na niej pozytywną opinię Regional­
nej Izby Obrachunkowej w sprawie 
wykonania budżetu gminy w roku 2006 
radni jednogłośnie udzielili burmistrzo­
wi Janowi Labusowi absolutorium z 
wykonania tegoż budżetu. Burmistrz z 
kolei - dziękując za wysoka ocenę - 
życzył wszystkim, by podobnie oce­

Na sesji testowano nowy konferencyjny system komunikacji złożony z 
kierunkowych mikrofonów i głośników — jeśli zda egzamin i na jego 
zakup znajdą się pieniądze, znacznie ułatwi rajcom pracę.

niono wykonanie tegorocznego budże­
tu. Potem przedstawił radnym spra­
wozdanie ze swojej działalności w 
ostatnim kwartale.

Radni zdecydowali też o powoła­
niu specjalnej komisji, złożonej z rad­
nych, pracowników UGiM (współpra­
cującej z przedsiębiorcami), która ustali 
zasady i godziny działania lokali gastro­
nomicznych w gminie.

Na sesji przedstawiono również 
bardzo dobre informacje z lokalnego 
rynku pracy - jesteśmy gminą, w 
której stopa bezrobocia jest naj­
niższa w województwie i wynosi 
3,73% (wskaźnik natężenie bezrobo­
cia), podczas gdy średnia w powiecie 
opolskim to 15,5%.

Podczas ostatniej sesji wybrano 
też przedstawicieli RM w komisjach do 
spraw wyborów na dyrektorów przed­
szkoli i szkół - zostały nimi Danuta Sta- 
rzycka (przedszkola) i Janina Grem- 
becka (szkoły).

WIT

Potrzeby różnej 
kolejności

Z Janem Labusem, burmistrzem Ozimka rozmawia W. Żurawicki.

- Zakończyły się zebrania sołeckie 
i rad osiedlowych. Jakie wnioski i 
życzenia wobec władz gminy składali 
uczestnicy zebrań?

- Zawsze z tych zebrań zbiera się 
prawdziwy koncert życzeń, ale wszyst­
kie zadania klasyfikuje się jak najzupeł­
niej poważnie według dróg, świateł i 
według prywatnych spraw obywateli. 
Każdemu wydaje się, że urząd ma obsłu­
żyć wszystko i wszystkich, ale niestety 
tak nie jest. Niestety, bo chcielibyśmy 
mieć takie możliwości organizacyjne i fi­

nansowe, ale zawsze stoimy przed pew­
nymi wyborami. A tam gdzie się wybiera, 
są zadowoleni i niezadowoleni.

Co do dróg to tłumaczymy, że inwe­
stycje w tej mierze przenosimy do mo­
mentu wybudowania kanalizacji, gdyż nie 
ma sensu robić teraz drogi, a po pocią­
gnięciu kanalizacji, która drogę znisz­
czy - trakt ponownie remontować. Oczy­
wiście, gdy zdarzy się jakiś kawałek dro­
gi czy przejazd, który w trakcie kanalizo- 
wania gminy nie zostanie rozwalony a 
wymaga naprawy - zastanowimy się nad 
jego modernizacją. Ale generalnie wio­
ski są tak skupione, że trzeba będzie 
przy kanalizowaniu gminy niemal wszyst­

kie drogi przeorać.
Natomiast jeśli chodzi o światła: tak 

jak każdego roku będziemy je projekto­
wali i budowali. No i dochodzi reszta 
spraw typu organizacyjnego i porządko­
wego - na przykład melioracje (tutaj pro­

simy by odróżniać typy rowów).
- A które z takich spektakularnych 

inwestycji zostaną w tym roku zreali­
zowane?

- Na pewno kontynuować będziemy 
budowę trapów pieszych w Dinoparku 
w Krasiejowie. które stawiamy za ponad 
2 miliony złotych z funduszy unijnych i 
wojewódzkich. Inwestycja ma być zakoń­
czona na koniec czerwca. Przy okazji 
podkreślam, że teren Dinoparku jest już 
monitorowany kamerami, więc zgroma­
dzone makiety dinozaurów, ale i cały 

obiekt są już bezpieczne.
Drugą taką inwestycją jest rozbudo­

wa chodnika do Zawadzkiego - czeka­
my na wyłonienie wykonawcy. W grę 
wchodzą 2 miliony złotych.

Bardzo dużo zaplanowaliśmy w 
oświacie: remont Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Ozimku (za 700 tysięcy złotych 
zrobimy termomodernizację i nowy dach) 
oraz remont przedszkola w Dylakach (gru­

bo ponad pół miliona złotych). Poza tym 
ponad 200 tysięcy złotych przeznaczy­
my na bieżące remonty placówek oświa­
towych, wynikające z zaleceń sanepidu 
czy inspekcji pracy -jak na przykład do­

datkowy remont dachu w Szkole Pod­

stawowej nr 1.
Dalej: remont dachu starej szkoły w 

Krasiejowie (ok.270 tys. zł), dalsza bu­
dowa zatok parkingowych przy ulicach 
Słowackiego i Sikorskiego w Ozimku, 
remont ulicy Krzywej w Ozimku. Przygo­
towujemy też sporo dokumentacji na re­
monty innych dróg. Inna sprawa to współ- 
partycypacja remontów i budowa dróg 
do spółki z Powiatowym Zarządem Dróg 
w Opolu: remont ulicy Tartacznej w 
Grodźcu, w Schodni - ulicy Powstańców 
Śląskich, w Ozimku - ulicy Częstochow­

skiej.
No i mamy jeszcze świetlice wiej­

skie: za 200 tysięcy złotych wyremontu­
jemy świetlicę w Schodni, za 100 tysię­
cy Starą Kuźnię w Grodżcu oraz za 150 
tysięcy świetlicę w Szczedrzyku. Tak 
więc na te cele przeznaczamy z gminne­
go budżetu naprawdę ogromne pienią­

dze.
Planujemy też wykonać w lesie za 

strzelnicą (w innym miejscu niż kiedyś 
zrobiła to huta) ścieżkę zdrowia - nie­
długo urządzenia już zamówimy. Będzie 
kilka stanowisk do ćwiczeń.

Do tego dochodzą różne inne doku­
mentacje, jak na przykład kanalizacji sa­
nitarnych lub zmiany planów zagospo­
darowania przestrzennego, jakie należy 
opracować - tego nikt nie widzi, bo jesz­
cze nie ma namacalnych efektów, ale 
budżet gminy musi zapłacić ciężkie pie­

niądze.
- Ile więc pieniędzy z budżetu gmi­

ny pójdzie na inwestycje?
- Co roku wydajemy na ten cel coraz 

więcej. Przypomnę może, że w roku 2003 
na inwestycje wydaliśmy 510 tys. zł czyi 
ok. 2 procent wydatków, a w roku 2005 
kwotę 6,2 min zł czyli 16 procent wydat­
ków. W roku 2007 planujemy na inwesty­
cje wydać ok. 7.0 min zł czyli 17 procent 
wydatków budżetowych. Mimo dużej dy­
namiki wzrostu wydatków budżetowych 
na inwestycje, potrzeby mieszkańców 

nadal są wielkie.

Uwaga !
W dniu 04. 05. 2007 r. (piątek)

Urząd Gminy i Miasta w Ozimku będzie nieczynny
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XII przegląd zespołów tanecznych

„Pech” bezkonkurencyjny
Ponad tysiąc młodych artystów wystąpiło w dniach 13-14 kwietnia w 

XII Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Tanecznych w Ozimku.
W piątek 13 kwietnia odbył się kon­

cert „Promocje”, oceniany przez jury w 
składzie: Katarzyna Bryłka - sędzia 
PFT, choreograf, instruktor, Danuta 
Kampa - choreograf, instruktor i Kata­
rzyna Kamińska - choreograf, instruk­
tor. Po obejrzeniu 19 choreografii, jury 
postanowiło przyznać następujące na­
grody:

- w kategorii wiekowej „dzie­
ci”: I miejsce dla zespołu SPIN II z Kę- 
dzierzyna-Koźla, II m. dla zespołu PECH 
III z Opola, III m. dla zespołów MINI 
KLIPS z Lewina Brzeskiego i PECH VII 
z Opola;

- w kategorii wiekowej „mło­
dzież”: I m. dla zespołu PECH IV z 
Opola, II m. dla zespołów FLESZ z Dań­
ca i SPIN z Kędzierzyna-Kożla, III m.dla 
zespołu PONKII z Białej;

■ w kategorii wiekowej „mło­
dzież starsza”: I m. nie przyznano, II 
m. dla zespołów PECH VIII z Opola i 
STEPzŁubnian, III m. dla zespołu PONK 
III z Białej.

W sobotę 14 kwietnia odbył się kon­
cert „Finały”, oceniany przez jury w 
składzie: Wiesław Kaszubkiewicz - 
choreograf, reżyser, sędzia, Stella 
Fajer-choreograf, instruktor i Ryszard 
Kozłowski - choreograf, sędzia PFT. 
Po obejrzeniu zaprezentowanych cho­
reografii, jury postanowiło przyznać:

- w kategorii wiekowej „dzie­
ci”: disco dance - I m. dla zespołu 
PECH MINI z Opola, II m. dla zespołu 
HAŁAS MINI z Kosorowic, III m. dla 
zespołu PONK I z Białej; inscenizacja, 
miniatura i widowisko taneczne -1 
m.dlazespołu PECH MINIzOpola, II m. 
dla zespołu HAŁAS MINI II z Kosoro­
wic, III m. dla zespołu TENERO Dzieci z 
Nysy;

- w kategorii wiekowej „mło­
dzież”: disco dance -1 m. dla zespołu

PECH I z Opola, II m. dla zespołu IM­
PULS II z Branic, III m. dla zespołu BU- 
MIX z Opola; inscenizacja taneczna 
i inne -1 m. dla zespołu PECH I z Opola, 
11 m. dla zespołu KMTT ALVARO z Ozim­
ka, III m. dla zespołu ALFA z Ozimka;

- w kategorii wiekowej „mło­
dzież starsza”: disco dance i bre­
ak dance -1 m. dla zespołu PECH II z 
Opola, II m. dla zespołu CAN CAN z 
Brzegu, III m. dla zespołów CRAZY’X 
INDIANS z Dobrodzienia i HAŁAS I z 
Kosorowic; inscenizacja, miniatura 
i widowisko taneczne -1 m. dla ze­
społu HAŁAS I z Kosorowic („Pokój z 
zabawkami”), II m. dla zespołu PECH II 
z Opola („Koszmary senne”), III m. dla 
zespołu TANEROSENIORZY z Nysy 
(„Piracki skarb”).

Poziom artystyczny występują­
cych zespołów był bardzo wysoki. 
Grupy taneczne zespołu PECH działa­
jącego przy MDK w Opolu znokauto­
wały swoich rywali, zdobywając sie­
dem z dziewięciu głównych nagród. Ale 
po piętach depcze im coraz mocniej 
zespół HAŁAS z Kosorowic, prowa­
dzony przez choreograf Danutę Kam- 
pę. Wyróżnione zespoły otrzymały oko­
licznościowe dyplomy oraz wartościo­
we nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Urząd Marszałkowski w Opolu. 
Po koncercie galowym i uroczystości 
wręczenia nagród, dyrektor Stanisław 
Rewieński wręczył też puchar zespo­
łowi BETAz Ozimka, ufundowany przez 
burmistrza Jana Labusa i dyrektora 
OKiS za promowanie Opolszczyzny w 
kraju i za granicą. Choreografia „Ryce­
rze okrągłego stołu” w wykonaniu ze­
społu PECH MINI zakończyła galowy 
koncert tegorocznego - XII przeglądu 
zespołów tanecznych.

Jan Niesłony

Pierwsze miejsce w kategorii wiekowej „młodzież” zajął zespół PECH IV 
z Opola.

Zespół ALVARO z Ozimka zajął drugie miejsce w inscenizacjach tanecz­
nych.

Od małego do dużego

21 
wal Piosenki „DO RE Ml”. W 
w 4 kategoriach wiekowych.

Jury w składzie: Roman Bereź- 
nicki (muzyk, wokalista chóru UO, in­
struktor muzyki OKIS) - przewodniczą­
cy, Anna Sitarz (muzyk, opiekunka Stu­
dia Piosenki NONET) i Justyna Wajs ( 
pracownik OKIS, wokalistka chóru 
OKIS), wyłoniło następujących laure­
atów:

KATEGORIA I, klasy I- III: i - Oli­
wia Lachnik, Opole; II - Patrycja Pie­
chura, Opole; II - Weronika Strom- 
bek, Łambinowice; III - Sylwia Olek- 
sów, Łambinowice; WYRÓŻNIENIE - 
NAGRODA SPECJALNA DYREKTORA 
OKIS - Dominika Zubel. Dylaki.

.03.2007 r. w Domu Kultury w Ozimku odbył się Wojewódzki Festi- 
przesłuchaniu wzięło udział 25 uczestników

KATEGORIA II, klasy IV- VI: I - 
Martyna Sługocka, Łambinowice; II - 
Anna Herman, Łambinowice; III - Anna 
Paszkowska. Łambinowice.

KATEGORIA III, gimnazja: I - Mag­
dalena Krzemień, Niemodlin; I - Ju­
styna Adamowska, Niemodlin; II - 
Klaudia Dębicka Łambinowice; III - 
Karolina Spólnicka, Niemodlin

KATEGORIA IV, licealiści, doro­
śli: I - Anna Małek, Opole; II - Sandra 
Iwanicka, Prudnik; III - Angelika Kier- 
nicka, Prudnik.

(OKiS)
Uczestnicy festiwalu.
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Nasza sonda V; Tajemnicza;
Jak młodzież spę­

dza święta wielka­
nocne i co wie na 
temat świątecznych 
wielkanocnych sym­
boli? -pytała Joanna 
Puzik

Kamila Maksym:
- Na Święta Zmartwychwstania Pań­
skiego zawsze zostaję w Ozimku, spę­
dzam je z rodziną w domu. Najciekaw­
sze i najlepsze z tego wszystkiego 
podczas tych świat jest niedzielne 
śniadanie. Symbole i tradycje Wielkiej 
Nocy kojarzą mi się z więzami i cie­
płem rodzinnym.

Justyna Gołek:
- Wielkanoc spędzam zawsze w domu ' 
z rodziną. Wielkanocne jajeczko jest | 

dla mnie symbolem nowego życia i | 
dostatku. Poza tym bardzo lubię lany . 
poniedziałek, mimo że hektolitry wody I 
wtedy się na mnie leją. Na Wielkanoc- | 

nym stole nie może również zabrak- | 
nać świątecznego jajeczka.

Aleksandra Ferenc:
- Święta spędzam podobnie, jak kole- I 
żanka w Ozimku z rodziną i przyja- | 
ciółmi. Jest to dla mnie czas radości, i 
miłości i wzajemnej życzliwości. Lu­
bię lany poniedziałek. Jak byłam młod- I 

sza to zawsze malowałam na różnora- | 
kie sposoby wielkanocne jajeczka, te- • 
raz robię to już coraz rzadziej.

siła 
istnienia i 

I
W Polsce wraz z nadejściem | 

wiosny, gdy kwitną kwiaty i zaczy- . 
na świecić wytęskniona przez ' 
wszystkich słoneczko, gdzienie- | 

gdzie też zaczynają pojawiać się | 
małe, żółte kurczaczki, czekolado- i 
we zajączki i pączkujące bazie.

To znak, że nadchodzi czas I 
Świąt Wielkanocnych, tych najważ- | 
niejszych w religii chrześcijań- i 
skiej. Święta Wielkanocne, przejmu- 
jąc tak wiele z dawnych wierzeń i I 
zwyczajów, nie bez podstaw nazywa- | 

ne są świętami wiosennymi. Zmieniło | 
się jednak ich znaczenie. Wiosenne , 
święta od zawsze kojarzyły się z no- ' 
wym życiem i przesiąknięte kultem płód- I 

ności, w obrzędach zawierały jego ele- | 
menty. Wyrażały radość życia docze- i 
snego, jego żywiołowość i biologiczny 
wymiar.

Wielkanoc tradycjom świąt wiosen- | 
nych, obecnym w kulturach wszyst- | 
kich ludów rolniczych, nadała nowy, . 
ascetyczny wymiar, kierując je w stro- I 
nę duchową, przejmując część obrzę- | 

dów ze świąt zmarłych, wplatając w | 
nie wątki chrześcijańskie i wzbogaca- i 
jąc nowymi zwyczajami, kształtowa­
nymi przez kolejne wieki. I 

Święto poprzedzane wydłużającym | 
się okresem wyrzeczeń, rozciągnięte i 
w czasie, przesycone zadumą nad 
wartością życia i jego celem, przybrało I 
formę pokutną, jakby ludzka radość sta- | 

nowiła zagrożenie dla dobra i życia | 
wiecznego. Z czasem w efekcie sa- . 
mowolnej pobożności fanatyków 
ukształtowała się niemal pogarda dla I 

(boskiego przecież) daru życia, okre- | 
ślanego „marnością nad marnościami” i 
a trend do cierpiętnictwa jako jedynej 
drogi zbawienia, przesłonił optymizm I 

zwycięstwa nad śmiercią.
Dzisiaj obyczaje złagodniały, ale | 

warto pamiętać, że Wielkanoc to świę- > 
to radości, czas wyjątkowy, wręcz 
magiczny. To przede wszystkim czas I 

spędzony z rodziną, bliskim i przyja- | 
ciółmi. Świąteczne wielkanocne śnia- i 
danie i dzielenie się jajeczkiem, to jedno 
z pierwszych, wielkich rodzinnych I 

spotkań po zimie.
Jajko to symbol witalności i produkt | 

spożywczy zawierający wszystkie i 
składniki odżywcze niezbędne do na­
rodzin nowego życia. Również to nowe I 
życie, w postaci żółciutkich, puchatych | 
kurczaczków roztkliwia nas z licznych | 
świątecznych kartek, na których mło- . 
de pisklęta radośnie hasają sobie po- I 
śród traw i kwiecia wiejskich łąk. To | 

odradzanie się, tajemnicza siła istnie- | 
nia.

Joanna Puzik

W Krasiejowie odbyła się żywa droga krzyżowa.

Przed kościołem w Ozimku poświęcono paschał, ogień i wodę.
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Niedziela palmowa w Krasiejowie.
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Krasiejow:

Żywa droga krzyżowa
W niedzielę palmową 1 kwietnia tradycyjnie już odbywa się w Krasie- 

jowie żywa droga krzyżowa, odtwarzająca misterium Męki Pańskiej.

Zgłaszająsię do niej chętni, często 
całe rodziny, wcielając się w biblijne 
postacie odgrywające sceny począw­
szy od sądu u Piłata, aż do ukrzyżo­
wania Chrystusa. Parafianie z Krasie- 
jowa przygotowali taką inscenizację już 
po raz szósty. W główne postacie bi­
blijne wcielili się: Grzegorz Grobarek 
(Pan Jezus), Dorota Skrzypczyk (Mat­
ka Boska), Arnold Machnik (św. Jan), 
Ewa Kotysz (św. Maria Magdalena), 
Weronika Machnik (św. Weronika), 
Waldemar Machula (Szymon Cyre- 
nejczyk), Józef Janczyk (św. Józef z 
Arymatei), Paweł Kokot (Piłat), Jan 
Sklorz (Setnik). W misterium wzięło

Ozimek:

Triduum paschalne
Obchody wielkiego tygodnia w parafii Ozimek rozpoczęły się już 

przed niedzielą palmową rekolekcjami wielkopostnymi, które prowa­
dził ks. Zdzisław Banaś - proboszcz parafii w Grodżcu.

Triduum paschalne męki, śmierci i 
zmartwychwstania Pańskiego rozpo­
częliśmy w wielki czwartek nabożeń­
stwem Ostatniej Wieczerzy. W wielki 
piątek zatrzymaliśmy się w milczeniu i 
modlitwie na Golgocie. W wielką sobo­
tę uczestniczyliśmy w liturgii wigilii pas­
chalnej, która zaczyna się po zacho­
dzie słońca, odwołując się do żywio­
łów natury: ognia i wody, które mają 
tajemniczą moc niszczenia, ale i mogą 
być błogosławieństwem. O godzinie 
20.00, kiedy zapadał już zmrok, do roz­
palonego przed kościołem ogniska pod­
chodzą kapłani i służba liturgiczna. Na­
stępuje poświęcenie paschału, ognia i 
wody. Kapłan kreśli na paschale znak 
krzyża oraz litery alfa i omega - jestem 
początkiem i końcem. Liturgię wigilii pas­
chalnej odprawili: ks. Wojciech 
Włoch, ks. Bogdan Ferdek, ks. Ru­
dolf Gaweł i ks. Tomasz Skowron 
Wczesnym rankiem w wielkanocną nie­
dzielę bardzo licznie uczestniczono w 
uroczystym Zmartwychwstaniu Pań­

Krasiejow:

Procesja wiernych
Niedziela palmowa, przypadająca w szóstą niedzielę Wielkiego Po­

stu, obchodzona jest wyjątkowo uroczyście na pamiątkę wjazdu Pana 
Jezusa do Jerozolimy.

Początki procesji z palmami wiążą 
się z kościołem jerozolimskim i sięgają 
IV wieku. Na wzór tamtych procesji, 
parafianie z Krasiejowa uczestniczą co 
roku w takiej uroczystości, rozpoczy­
nającej mszę świętą palmową. Wierni 
całymi rodzinami biorąudział w proce­
sji, która ma charakter wynagradzają­
cy i może zastąpić akt pokuty na po­
czątku mszy świętej. Liturgia słowa 
niedzieli palmowej zawiera trzy czyta­

udział 65 osób-dorosłych, dzieci, mło­
dzieży i strażaków OSP. Droga krzy­
żowa rozpoczęła się o godz. 14.30, 
prowadząc przez wieś. Rozważania 
na 14 stacjach Męki Pańskiej prowadził 
Krystian Kuich, a całą inscenizację 
przygotowała siostra Judyta. W mi­
sterium uczestniczył również rekolek­
cjonista o. Miron. W imieniu ks. pro­
boszcza Alojzego Malcherka, siostra 
Judyta podziękowała parafianom za 
odtworzoną żywą drogę krzyżową 
oraz wszystkim, którzy tak licznie wzięli 
udział w misterium.

J. Niesłony

skim. Procesję rezurekcyjnąi mszę św. 
odprawił ks. Wojciech w koncelebrze 
z ks. Bogdanem i ks. Tomaszem. Prze­
żyliśmy ją bardzo uroczyście.

W wielki piątek oraz sobotę przy 
Bożym Grobie wystawiona była warta 
strażaków z OSP w Antoniowie. Po 
wszystkich mszach św. odprawionych 
w pierwszym dniu świąt, strażacy 
kwestowali przed kościołem na potrze­
by straży pożarnej w Antoniowie.

J. Niesłony

Dziękujemy
Zarząd Ochotniczej Straży Po­

żarnej składa serdeczne podzięko­
wania księdzu proboszczowi oraz 
parafianom za złożoną darowiznę 
pieniężną na rzecz naszej jednostki 
w Antoniowie.

Udało się zebrać 2630 zł i za to 
zostanie zakupiony sprzęt ratownic­
twa wodnego.

Zarząd OSP Antoniów

nia, ale najważniejszym jest opis Męki 
Pańskiej i zaproszenie na Triduum Pas­
chalne. Mszę św. odprawił oraz wy­
głosił homilię rekolekcjonista ojciec Mi­
ron. Podziękowania należą się sio­
strze Judycie, która co roku, wspól­
nie z dziećmi, przygotowuje tak piękne 
obchody niedzieli palmowej w Krasie- 
jowie.

(nieś)

I Szczedrzyk:

{Konkurs kroszonkarski
2 kwietnia, w ostatnim tygodniu przed Świętami Wielkanocnymi, w 

świetlicy Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku jak co roku spotkali się 
| uczniowie, którzy własnoręcznie lubią ozdabiać świąteczne kroszonki.

Podczas warsztatów i konkursu, 
porad artystycznych udzielała 
Agnieszka Gryc, absolwentka szko­
ły i mistrzyni zdobienia jaj wielkanoc­
nych - w tym roku zajęła I miejsce w 
konkursie kroszonkarskim zorganizo­
wanym przez Muzeum Wsi Opolskiej. 
Agnieszka przyniosła też swoje pra­
ce, aby młodzi adepci tej sztuki mogli 
się uczyć na najlepszych wzorach.

Do konkursowych zmagań przy­
stąpiło czterdziestu uczniów ze 
wszystkich klas. Jury w składzie 
Agnieszka Sputowska, Mirella Ru­
dolf i Urszula Serafin Noga, po wni­
kliwej ocenie i naradzie, postanowiło 
przyznać tytuły mistrzów i wyróżnie­
nia następującym osobom: mistrzowie: 
Marcel Smandzich kl. I, Julia Led- 
woch kl. III, Anna Polednia kl. IV, San­

SP Krasiejow:

Konkurs na palmę
W tym roku wszystkie palmy były prześliczne. Katechetka siostra 

Judyta ogłosiła wyniki, natomiast dyrektor szkoły Katarzyna Sokołow- 
ska-Kolanek wręczyła nagrody i wyróżnienia.

Palmy oceniano w dwóch katego­
riach wiekowych: dzieci z klas I-III i IV- 
VI. W młodszej pierwsze miejsce zdo­
była Karina Słota, drugie Wiktoria 
Halupczok oraz Dawid Koprek, trze­
cie Magda Machula i Michał Cichoń, 
a czwarte Piotr Kuich. W starszej 
pierwsze miejsce zajął Denis Mach­
nik, drugie Justyna Staś i Patrycja 
Rerich, trzecie Anna Kobiera i Rok­
sana Półtorak, a czwarte Maksymi­
lian Golec. Za zajęcie pierwszych 
miejsc dzieci otrzymały piękne ikony, za 
drugie - baranki wielkanocne, za trze­
cie - obrazy Ostatniej Wieczerzy, a za 
czwarte paschały. Uczniowie, którzy 
zajęli dalsze miejsca dostali w nagrodę 
małe baranki, obrazki MB Częstochow­
skiej oraz figurki św. Michała.

(nieś) 

dra Jaguś kl. V, Katarzyna Matla kl. 
V, Dominika Ozimek kl. V; wyróżnie­
nia: Anna Loch kl. III, Nikola Kapica kl. 
III, Vanessa Graca kl. III, Weronika 
Golletz kl. V, Anna Gola kl. V, Joanna 
Nowicka kl. V, Tobiasz Buhl kl V, 
Justyna Kulik kl. VI, Magdalena Paw­
lik kl. VI. Alicja Golletz kl VI.

Za organizację i przebieg konkursu 
odpowiadały panie Mirella Rudolf i Ur­
szula Serafin Noga. Przy okazji warto 
nadmienić, że uczennica VI klasy SP w 
Szczedrzyku Luiza Smandzich, przy­
gotowywana przez panią Agnieszkę 
Gryc, otrzymała w tym roku wyróżnie­
nie za zdobienie jaj wielkanocnych (w 
kat. do lat 16) w konkursie zorganizo­
wanym przez Muzeum Wsi Opolskiej.

(yad)
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Osiedle nr 5:

Zebranie wyborcze Zarządu Osiedla nr 5 w Ozimku.

Zebranie wyborcze Zarządu Osiedla nr 1 w Ozimku.

Zebranie wyborcze Zarządu Osiedla nr 4 w Ozimku.

Niespełna jeden procent
Osiedle nr 5 w Ozimku obejmuje zasięgiem ulice Bukową, 

Dębową, Jesionową, Leśną, Modrzewiową, Sikorskiego 8, 33, 
35 i 37, Sosnową, Świerkową i Wyzwolenia.

Powstało w maju ub. roku w 
wyniku podziału dotychczasowe­
go Osiedla nr 2, a jego zarząd 
wybrano 21 marca na zebraniu 
zorganizowanym w świetlicy 
Gimnazjum nr 1. Na ponad 1000 
mieszkańców uprawnionych do 
głosowania, wzięło w nim udział 
zaledwie 10 osób. W tajnym gło­
sowaniu wybrały one 5-osobowy 
Zarząd Osiedla w składzie: 
Krzysztof Dziwis, Andrzej Ce­
bula, Justyna Paliwoda, Woj­

Osiedle nr 1:

Ponownie Jerzy Kułak
W odróżnieniu od innych zorganizowanych w Ozimku osie­

dlowych zebrań mieszkańców, zebranie Komitetu Osiedlowe­
go nr 1, obejmującego ulice Powstańców Śląskich, Opolską, 

XX-lecia, 22 Lipca i ks. J. Dzierżona cieszyło się dużym zainte­
resowaniem.

W dniu 22 marca do Urzędu 
Gminy i Miasta przyszło ponad 
50 mieszkańców, którzy wysłu­
chali sprawozdania z działalno­
ści złożonego przez ustępujące­
go przewodniczącego Jerzego 
Kułaka. Wymienił w nim szereg 
spraw, którymi zajmował się Za­
rząd Osiedla. W większości były 
to propozycje do projektów bu­
dżetu na poszczególne lata, do­
tyczące m.in. remontów chodni­
ków i nawierzchni ulic, budowy 
zatoczek na samochody, sukce­
sywnego zakupu urządzeń do 
zabaw dla dzieci, instalowania 
nowych punktów świetlnych, na­
prawy kanalizacji deszczowej, 

Osiedle nr 4:

Nikłe zainteresowanie
Osiedle nr 4 w Ozimku obejmuje ulice Cmentarną, Korcza­

ka, Słowackiego i Sikorskiego 
i 37).

Utworzono je w maju ub. r. w 
wyniku podziału na trzy mniejsze 
dotychczasowego osiedla nr 2, 
jednak z powodu niskiej frekwen­
cji mieszkańców nie wybrano 
wówczas Zarządu Osiedla. Sta­
ło się to dopiero w dniu 20 mar­
ca, chociaż wyborom znów towa­
rzyszyło nikłe zainteresowanie. 

ciech Orłowski i Zofia Barglic- 
ka. Przewodniczącym został 
wybrany Krzysztof Dziwis.

Na pytania odpowiadali w 
dyskusji burmistrz Jan Labus i 
jego zastępca Marek Korniak. 
Dotyczyły one stanu ulic i chod­
ników, oznakowania dróg oraz 
częstych awarii oświetlenia na 
tym osiedlu. Podniesiono też pro­
blem psów z prywatnej posesji, 
zakłócających spokój mieszkań­
com bloku Sikorskiego 33. W tej 

czystości i estetyki osiedla itp. 
W mijającej kadencji zorganizo­
wano też jeden festyn rodzinny, 
turnieje piłki nożnej dla dzieci, ■ 
kuligi, piknik rowerowy wokół je­
zior turawskich, dwie akcje 
sprzątania obrzeży jeziora oraz 
wycieczki autokarowe do zoo w 
Opolu, skansenu w Bierkowi­
cach, muzeum w Krasiejowie i 
izby tradycji w Nadleśnictwie Za­
wadzkie. Zarząd Osiedla pamię­
tał również o dzieciach z Przed­
szkola nr 4, odwiedzając je ze 
słodyczami i życzeniami z oka­
zji Dnia Dziecka.

W tajnym głosowaniu wybra­
no 7-osobowy Zarząd Osiedla na 

z wyjątkiem numerów 8, 33, 35

Do świetlicy Gimnazjum nr 1 
przyszło 13 osób, na 2.649 
uprawnionych do głosowania. W 
dyskusji burmistrz Ozimka Jan 
Labus odpowiedział na pytania i 
zgłoszone wnioski dotyczące 
m.in. budowy drogi łączącej osie­
dla Słowackiego i Sikorskiego, 
remontu lub przynajmniej napra-
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*** Wybraliśmy lokalne samorządy *** Konferencja sprawozdawcza delegatów

Radzili działkowcy
sprawie gmina podejmie pisemną 
interwencję wobec ich właścicie­
la - obiecał burmistrz.

f/adj

Krzysztof Dziwis ma 43 lata.
Jest mistrzem zespołu konserwa­
torów w Administracji Osiedla Ozi­
mek OSM „Przyszłość”. Jak prze­
wodniczący Zarządu Osiedla za­
mierza współpracować z gminą i 
spółdzielnią mieszkaniową w po­
dejmowaniu wspólnych inicjatyw i 
działań na rzecz mieszkańców, z 
których większość mieszka w spół­

następne cztery lata. W jego 
skład weszli: Ireneusz Terlec­
ki, Krzysztof Kolaska, Barba­
ra Jendrzej, Ilona Foks, Kry­
styna Choinka, Mirosław Ka- 
zimierczak i Jerzy Kułak, któ­
remu członkowie zarządu powie­
rzyli ponownie funkcję przewod­
niczącego. Na pytania dotyczą­
ce spraw mieszkańców odpowia­
dał burmistrz Jan Labus oraz 
przedstawiciele Komisariatu Po­
licji. Były one związane ze sta­
nem osiedlowych dróg i chodni­
ków, budową zatoczek na samo­
chody, uzupełnieniem urządzeń 
na placu zabaw, przycinką drzew, 
czystością i estetyką osiedla, 
sprawami bezpieczeństwa, 
uciążliwością drogi krajowej nr 46 
itp. Pod adresem nowego Zarzą­
du Osiedla zgłoszono kilka wnio­
sków.

f/ac/J

wy nawierzchni ul. Cmentarnej, 
remontu boiska sportowego przy 
Szkole Podstawowej nr 1, prze­
ciwdziałania wandalizmowi mło­
dzieży oraz dalszej poprawy es­
tetyki miasta. W tajnym głoso­
waniu wybrano 5-osobowy Zarząd 
Osiedla, w którego skład weszli: 
Kazimierz Cepil, Czesław 
Adamczyk, Jan Kamiński, Wie­
sława Machaj i Edward Nie­
dbalec. Funkcję przewodniczą­
cego członkowie zarządu powie­
rzyli Kazimierzowi Cepilowi.

(jad)

Kazimierz Cepil ma 42 lata.
Wykształcenie wyższe metalurgicz­
ne i odlewnicze. Jest szefem dzia­
łu kontroli jakości w Hucie Małapa­
new, pełni funkcje prezesa KS Ma­
łapanew i Stowarzyszenia Miłośni­
ków Tańca Współczesnego w

dzielczych blokach.

Jerzy Kułak ma 66 lat. Jest 
emerytem, a funkcję przewodniczą­
cego Zarządu Osiedla nr 1 pełni od 
ośmiu lat. W nowej kadencji nadal 
zamierza pracować dla dobra osie­
dla i jego mieszkańców, zabiega­
jąc o realizację wniosków zgłoszo­
nych do budżetu gminy, aby sukce­
sywnie poprawiać wizerunek „sta­
rego osiedla" i komfort życia jego 
mieszkańców.

Ozimku. Przewodniczy wspólnocie 
mieszkaniowej przy ul. Sikorskie­
go 2. Jako przewodniczący Zarzą­
du Osiedla zamierza współpraco­
wać z gminą w załatwianiu spraw i 
problemów nurtujących mieszkań­
ców osiedla oraz dążyć do zała­
twienia wniosków zgłoszonych w 
trakcie zebrania.

Konferencja delegatów Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Ozim­
ku odbyła się 16 marca.

Obradowali działkowcy z Ozimka.

Jej otwarcia dokonał prezes Jan 
Gręda, witając delegatów sześciu 
ogrodów i zaproszonych gości: burmi­
strza Jana Labusa, przedstawicieli 
Komisariatu Policji w Ozimku asp. Hen­
ryka Szynklarza i dzielnicową st. post. 
Maję Taratutę oraz przedstawiciela 
Okręgowego Zarządu Polskiego Związ­
ku Działkowców Włodzimierza Bu- 
dzynowskiego Na przewodniczące­
go zebrania wybrano Feliksa Walko- 
wiaka. W sprawozdaniach meryto­
rycznym i finansowym zarządu za 
2006 r. prezes podsumował wykona­
nie założonych prac remontowych i in­
westycji oraz zadania statutowe i or­
ganizacyjne. Szczególnie podziękował 
działkowcom za pomoc w organizowa­
niu imprez kulturalnych - festynu z oka­
zji Dnia Działkowca oraz dożynek pa­
rafialnych, a także za prace włożone 
w poprawę wyglądu poszczególnych 
ogrodów, by wypoczynek na działkach 
był coraz większą przyjemnością.

Z plecakiem po Opolszczyźnie

Poznajmy korzenie
Na przełomie marca i kwietnia 2007 został przeprowadzony konkurs 

„Opolszczyzna wczoraj, dziś i jutro — Z plecakiem po Opolszczyźnie” 
2007, organizowany przez Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Informa­
tycznego i Politechnicznego w Opolu przy współpracy z Kuratorium 
Oświaty w Opolu.

W konkursie brali udział uczniowie 
szkół podstawowych, gimnazjów oraz 
szkół ponadgimnazjalnych. Celem kon­
kursu natomiast było rozwijanie indy­
widualnych zainteresowań i wyobraźni 
uczniów, propagowanie tematyki regio­
nalnej, idee integracji Polski z Unią Eu­
ropejską, walorów turystycznych 
Opolszczyzny. Młodzież miała za za­
danie przygotować prezentacje multi­
medialne promujące różne formy tury­
styki związane z opracowaniem i 
przedstawieniem trasy wycieczki pie­
szej, rowerowej lub też autokarowej 
po województwie opolskim. W konkur­
sie tym wzięła również udział uczenni­

Przedstawił też plan pracy na 2007 r., 
a w dyskusji mówiono m.in. o aktualnej 
sytuacji ROD i Polskiego Związku Dział­
kowców w kraju, bezpieczeństwie na 
ogrodach, drogach i przejściach przez 
jezdnie przy działkach, kradzieżach i 
dewastacji majątku działkowców oraz 
o programie rozwoju i modernizacji 
ogrodów działkowych w Ozimku i kra­
ju.

Delegaci zatwierdzili sprawozda­
nia za 2006 r. oraz preliminarz finanso­
wy z planem pracy na 2007 r. Wynika z 
niego, że wszystkie opłaty pozostają 
na poziomie ubiegłego roku. Należy je 
regulować w Pawilonie Działkowca we 
wtorki i czwartki od godz. 16.00 do 
18.00 do końca maja 2007 r. Zamykając 
konferencję prezes Jan Gręda podzię­
kował działkowcom za ich wysiłek oraz 
życzył spokojnej pracy i miłego wypo­
czynku na ogrodach w 2007 r.

J. Niesłony

ca klasy II c Zespołu Szkół w Ozimku - 
Zuzanna Puzik, która przygotowała 
swą pracę pod opieką pani Beaty Kan- 
sy.

Ponadto ZS w Ozimku zorganizo­
wał konkurs na banner szkolnej strony 
WWW, którego celem było rozwijanie 
zainteresowań uczniów i wykazanie 
się umiejętnościami oraz talentami gra­
ficznymi. Po rozstrzygnięciu konkursu, 
okazało się, ze najciekawszą pracę 
wykonała Katarzyna Król z klasy II A 
LO i to właśnie jej banner zdobi teraz 
szkolna stronę internetową. Obu 
uczennicom serdecznie gratulujemy!

Joanna Puzik
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Regeneracja mas formierskich

Z korzyścią dla ekonomii i ekologii
Budowa stacji regeneracji mas formierskich i stanowiska kraty wstrząsowej na formierni A 

jest najpoważniejszym zadaniem inwestycyjnym, zrealizowanym na przestrzeni ostatnich lat 
w Hucie Małapanew.

W Hucie Małapanew oddano do użytku stację regeneracji mas formierskich.

Koszt przedsięwzięcia, wyko­
nywanego przy współudziale Sek­
torowego Programu Operacyjne­
go - Wzrost Konkurencyjności 
Przedsiębiorstw, wyniósł nieco 
ponad 6 min zł, z czego połowę 
stanowiły dotacje ze środków Eu­
ropejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej.
Realizację zadania rozpoczę­

to 2 maja 2006 r., prace budow­
lane ruszyły z początkiem sierp­
nia, a oficjalne oddanie instalacji 
do użytku nastąpiło 30 marca 
2007 r. Z tej okazji do Huty Mała­
panew przyjechali przedstawicie­
le właściciela - Gwarant Grupy 
Kapitałowej Sp. z o.o. z Katowic, 
głównego wykonawcy inwestycji 
- warszawskiej firmy PRODLEW 
Sp. z o.o. i inni zaproszeni go­
ście. Na spotkaniu w sali Hotelu 
PALM dokonano prezentacji 
technicznej oraz przewidywa­
nych efektów ekonomiczno-fi­
nansowych, ekologicznych i bhp 
związanych z procesem regene­
racji mas, po czym goście udali 
się do huty, by na miejscu zapo­
znać się z zakresem wykona­
nych prac, funkcjonowaniem no­
wej kraty wstrząsowej oraz insta­
lacji służącej odzyskiwaniu pia­
sków zużywanych do wykonywa­
nia mas formierskich i rdzenio­
wych.

Dotychczas zużyta masa for­
mierska nie była regenerowana, 

w całości trafiając na zwał 
jako odpad poprodukcyjny. Wy­
konana instalacja ma zapewnić 
możliwość odzysku piasków 
kwarcowych i chromitowych oraz 
ponowne ich wykorzystanie w co 
najmniej 75 procentach. Recy­
kling zużytej masy i zastosowa­
nie regeneratów do wytwarzania 
świeżej masy formierskiej po­
zwoli na znaczące zredukowanie 
odpadów, jak też zmniejszy zu­
życie świeżego piasku kwarco­
wego, chromitowego, żywicy fu- 
ranowej czy utwardzaczy stoso­
wanych do wytwarzania mas. 
Znacznie zmaleją koszty zaku­
pu i magazynowania świeżych 
materiałów formierskich oraz 
transportu i suszenia piasku, a 
to przełoży się na koszty wytwa­
rzania odlewów oraz ich ceny, 
owocując wzrostem konkurencyj­
ności wyrobów huty na rynkach 
krajowym i zagranicznych.

Celem przedsięwzięcia jest 
także spełnienie przez hutę wy­
mogów koniecznych do uzyska­
nia pozwolenia zintegrowanego, 
dotyczących ochrony środowi­
ska i spełnienia wymagań BAT 
w zakresie Najlepszych Dostęp­
nych Technik w przemyśle od­
lewniczym. Przewidywane efek­
ty ekologiczne, to zmniejszenie 
emisji pyłów do powietrza o 17,1 
Mg/rok, wytwarzania odpadów 
formierskich o 14.100 Mg/rok 
oraz mniejsze zużycie piasku for­
mierskiego o 21.400 Mg/rok. 

Nastąpi także poprawa warunków 
bhp na stanowiskach formierz 
ręczny i wybijacz odlewów: ogra­
niczenie zapylenia, hałasu, za­
grożenia urazem i kontaktu z 
substancjami niebezpiecznymi.

W zakresie technicznym in­
stalacja została wkomponowana 
w istniejące sieci: energetyczną, 
sprężonego powietrza, wody 
przemysłowej, ciągi technolo­
giczne masy formierskiej i świe­
żych składników oraz posiada­
nych urządzeń do wytwarzania 
masy formierskiej. Tę skompliko­
waną inwestycję realizowano 
przy normalnej pracy wydziału, 
co było dodatkowym utrudnie­
niem zarówno dla wykonawcy, 

Janusz Dziubanjak również dla pracowników od­
lewni i służb utrzymania ruchu
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huty. Wszyscy bardzo dobrze 
wywiązali się ze swoich zadań, 
a w dniu oddania instalacji do 
użytku życzono sobie jej spraw­
nego funkcjonowania i jak naj­
szybszego uzyskania oczekiwa­
nych efektów, które - jak zapew­
niał wykonawca - będą jeszcze 
wyższe od szacowanych.

Na zakończenie spotkania 
prof. Jan Szlązak reprezentują­
cy Grupę Kapitałową Gwarant 
poinformował uczestników o 
zmianach w składzie Zarządu 
Huty Małapanew. Na stanowisko 
prezesa został powołany mgr 
inż. Bogusław Bobrowski, któ­
rego przedstawiono jako doświad­
czonego menagera działającego 
dotychczas w branży górniczej. 
Był m.in. prezesem Gliwickiej 
Spółki Węglowej, a ostatnio - dy­
rektorem naczelnym ds. logisty­
ki w Węglokoksie S.A. Katowi­
ce. Dotychczasowy prezes mgr
inż, Arnold Bul został powoła­
ny na stanowisko wiceprezesa 
ds. techniczno-produkcyjnych. 
Równocześnie powierzono mu 
funkcję dyrektora ds. rozwoju 
grupy odlewniczej w Grupie Ka­
pitałowej Gwarant, w której skład 
wchodzą już cztery odlewnie. 
Wspólnie z naukowcami Wydzia­
łu Odlewnictwa Akademii Górni­
czo-Hutniczej oraz Instytutu Od­
lewnictwa w Krakowie i innych 
wyższych uczelni, wraz z przed­
stawicielami firm świadczących 
usługi w zakresie modernizacji 
odlewni, będzie on nadzorował 
rozwój technologii odlewniczych 
w odlewniach Grupy Kapitałowej 
Gwarant.
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Na pewno się dogadamy
Z Bogusławem Bobrowskim, 

nowym prezesem Huty „Małapa- 
new” S.A. rozmawia Witold Żura- 
wicki.

■ Czy zmiana na stanowisku 
prezesa to normalny ruch kadro­
wy w ramach większego organi­
zmu gospodarczego, jakim jest 
właściciel huty - Grupa Kapitałowa 
Gwarant, czy ma pan tutaj jakąś 
specjalną misję do wykonania?

■ Trudno mi oceniać pozycję jak i 
dokonania poprzedniego prezesa - 
jestem tutaj zaledwie trzy tygodnie i 
jakakolwiek ocena byłaby tutaj powierz­
chowna, subiektywna i nie merytorycz­
na. Tym bardziej, że wywodzę się spo­
za branży metalurgicznej, z wykształ­
cenia jestem górnikiem i całe życie za­
wodowe spędziłem w górnictwie i to na 
pierwszej linii.

■ No właśnie: przy okazji może 
kilka słów o sobie.

- Po studiach zacząłem pracę w 
dozorze górniczym, w wieku 34 lat zo­
stałem dyrektorem kopalni. Pięć lat 
później byłem wiceprezesem spółki 
węglowej i dwa lata później - preze­
sem. I na tym stanowisku pracowałem 
przez wiele lat. Nie związany jestem 
więc z metalurgią i - wracając do po­
przedniego pytania - jeśli chodzi o oce­
nę postępowania zarządu tej huty czy 
poszczególnych osób, jedynie mógł­
bym starać się obiektywnie ocenić. 
Aczkolwiek dzisiaj, z pewnej perspek­
tywy uważam. że doświadczenia w za­
rządzaniu można przenieść na do­
wolną dziedzinę gospodarki. Od reali­
zacji technologii, technicznego wyko­
nania towaru są doświadczeni inżynie­
rowie, tacy choćby jak prezes Arnold 
Bul, który przecież w tej hucie wyrósł i 
jest doskonałym technologiem. Ale być 
może moje doświadczenie w zarzą­
dzaniu dużymi organizmami gospodar­
czymi okaże się przydatne, gdyż huta 
nie jest obecnie w najlepszej kondycji 
finansowej, po okresie dosyć dobrej 
prosperity jej sytuacja finansowa za­
czyna się pogarszać. I myślę, że to był 
przyczynek dla właściciela, by doko­
nać zmiany kadrowej - chciał nowego 
rozdania, innego spojrzenia na dzia­
łalność huty zarówno od strony jej kosz­
tów, jak i od strony pozyskiwania przy­
chodów, czyli sprzedaży działalności 
handlowej. I to zaufanie właściciel prze­
kazał mnie.

Ja sądzę, że już znalazłem jakiś 
wspólny język z dotychczasowymi 
członkami zarządu, którzy oferują 
pełną współpracę i wsparcie. I mój przy­
jazd należy traktować nie jako jakieś 
wotum nieufności dla poprzednich 
władz huty, ale jako pewne wzmocnie­
nie zarządu. Nie mam przecież ja­
kichś niecnych zamiarów, które mają 
poprowadzić zakład w bliżej nieokre­
ślonym kierunku, ale moim zadaniem 
jest poprawienie standingu firmy, po-

Bogusław Bobrowski ma lat 50, żonaty (Małgorzata, była nauczy­
cielka obecnie zajmuje się domem), ma dwóch synów (24 - letni Grze­
gorz kończy informatykę na Politechnice Śląskiej zaś 26 - letni Krzysz­
tof jest absolwentem socjologii). Zamiłowanie - psy (trzy w domu). 
Hobby: żegluga śródlądowa, narty, dobra muzyka (od klasycznej na­
wet do hip hop - u i rap-u).

prawienie jej wyników i ustabilizowa­
nie tego co jest. A docelowo: przelanie 
tego na poprawę wynagrodzeń pracow­
ników i zapewnienie stabilizacji pracy. 
Przecież w Ozimku huta jest najwięk­
szym pracodawcą i w skali tej gminy 
zachwianie równowagi czy wręcz za­
paść tej firmy miałaby trudne do osza­
cowania skutki dla całej społeczności 
i gospodarki w okolicy.

- No właśnie. Tak zwana gmin­
na wieść niesie, że skoro przycho­
dzi nowy prezes z innej branży, to 
na pewno wypełni rolę przysłowio­
wej miotły, która wymiecie część 
pracowników.

- Od razu chciałbym te pogłoski 
zdementować. Na pewno restruktury­
zacja z czasów państwowych firm, 
które cierpiały na nadmiar zatrudnienia 
i nadmiar produkcji, niosąca znaczne 
redukcje etatowe - dzisiaj jest bezce­
lowa. Dzisiaj na pierwszy rzut oka 
wynagradzanie pracowników fizycz­
nych nie jest atrakcyjne w stosunku do 
tego, co oferująościenne kraje - głów­
nie Zachód. Po prostu nie jest to wyna­
grodzenie na tyle atrakcyjne, by ludzie 
chcieli się u nas podejmować tej cięż­
kiej przecież pracy. Docelowo, jeśli 
chcemy mówić o pewnej stabilizacji, 
musimy myśleć o pewnej regulacji płac, 
która zachęciłaby ludzi do wiązania się 
z hutą na długi okres.

- Z tego co pan mówi można 
wyciągnąć wniosek, że pracowni­
ków fizycznych będziecie ściągać, 
ale macie nadmiar administracji.

- Ten stosunek między admini­
stracją a pracownikami fizycznym wy­

nosi około 20 do 80 procent. W sferze 
zarządzania i sferze organizacyjnej, 
w sferze bezpośredniego wpływu na 
produkcję jest dużo do zrobienia. I nie 
ukrywam, że takie zmiany będę chciał 
wprowadzić - na przykład uproszcze­
nie schematu organizacyjnego. Na ra­
zie trochę przedwcześnie mówić o 
szczegółach, ale tutaj jest pewne pole 
manewru. Jeśli zaś chodzi o zwolnie­
nia, to trzeba na to popatrzeć inaczej: 
należy dostosować wielkość produk­
cji do kosztów. Dzisiaj nie jest proble­
mem produkcja, ale problemem jest 
jej sprzedaż. Itozzyskiem. Wtej chwi­
li mamy korzystny moment w branży 
odlewniczej, w której jest duży popyt 
na wyroby odlewane (wzrost gospodar­
czy w Polsce, boom w budownictwie a 
gospodarka to przecież system naczyń 
połączonych) i popyt przewyższa 
podaż. Dużo odlewni przestało istnieć 
a mamy obecnie także duże zaintere­
sowanie kontrahentów zagranicznych. 
Jednak i tutaj zastrzeżenie: Polska jest 
w Unii Europejskiej i wbrew przypusz­
czeniom czy oczekiwaniami kontra­
hentów zagranicznych produkcja na 
poziomie kosztów Chin czy Europy 
Wschodniej nie jest u nas możliwa.

Poza tym w kosztach robocizna 
ogółem wynosi około 20 procent, więc 
redukcja zatrudnienia (pracowników 
fizycznych czy administracji) nie przy­
niesie szybkiego efektu, a wręcz może 
przynieść efekt odwrotny, czyli zmniej­
szenie produkcji, co oznacza zmniej­
szenie przychodów i zachwianie się 
struktury ekonomicznej firmy. W 
związku z tym należy szukać oczywi­

ście oszczędności w kosztach we­
wnętrznych, poprawiać i zwiększać 
produkcję oraz szukać nowych czy 
atrakcyjnych cenowo rynków. Ale tak­
że należy eliminować odbiorców, któ­
rzy nie akceptują godziwych cen, albo 
z różnych względów są niewiarygodni, 
bo na przykład ociągają się z płatno­
ściami i wskutek tego tak naprawdę to 
my nie sprzedajemy swoich wyrobów, 
ale je rozdajemy. Natomiast przy za­
opatrywaniu się w surowce trzeba pła­
cić żywą gotówką.

To oczywiście związane jest z dzia­
łalnością całej grupy kapitałowej, gdyż 
Huta „Małapanew"jest elementem więk­
szego organizmu- Grupy Kapitałowej 
Gwarant, w skład której wchodzą czte­
ry odlewnie i jest tutaj miejsce na pewną 
wspólną politykę jeżeli chodzi o za­
opatrzenie, sprzedaż wyrobów, kształ­
towanie się cen, politykę marketingową 
itp. Obecnie mamy okres przejściowy, 
wdrażanie. Moim zdaniem idea tej po­
lityki jest jak najbardziej trafiona i trze­
ba ją zrealizować.

- A jaka jest w tej grupie pozy­
cja Huty „Małapanew?

- Grupa liczy 11 zakładów, w tym 4 
odlewnie i „Małapanew”jest wśród od­
lewni zdecydowanie największą. I ona 
powinna nadawać kształt funkcjonowa­
nia całej grupy.

- Huta to także Ozimek, który 
przy niej powstał i przy niej oraz z 
niej - choć obecnie w mniejszym 
stopniu niż przed laty - nadal żyje. 
Czego oczekuje pan od gminy w 
przyszłości?

- Znana mi jest historia przychyl­
ności gminy w okresie przekształceń 
huty, gdy dzięki - w znacznej mierze - 
władzom gminy udało się (poprzez 
umorzenie podatku od nieruchomości, 
przejęcie niepotrzebnego majątku itp.) 
zakład wyprowadzić z kłopotów. Przy­
glądając się jednak dzisiaj podatkom 
od nieruchomości uważam, że są one 
tutaj bardzo wysokie.

- Ale pracownicy huty to też 
mieszkańcy gminy, która musi 
dysponować budżetem.

- Rozumiem, ale huta jeszcze nie 
wyszła na prostą, jeszcze się chwieje 
w posadach. Ja oczekują dalszej przy­
chylności gminy. Posłużę się przysło­
wiem: owieczkę należy strzyc, ale nie 
należy jej zarzynać. Po dwóch kontak­
tach z obecnymi burmistrzami mam 
zresztą wielką nadzieję na bardzo 
dobrą współpracę, ale przy okazji li­
czę na zrozumienie, gdy nie będziemy 
w stanie regulować swoich zobowią­
zań w terminach i liczę na obniżenia 
podatków. To oczywiście kwestia ne­
gocjacji, ale myślę, że się dogadamy, 
bo przecież płyniemy na jednej łódce, 
gdyż jeśli będzie zapaść w hucie - 
gmina też będzie miała poważne kło­
poty.

■ Dziękuję za rozmowę.
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Bez Ameryki Czar starych widokówek
Komisariatem Policji w Ozimku kieruje nowy komendant - jest nim 

podkomisarz Michał Karoński. Poprzedni komendant podinspektor To­
masz Bilski objął kierownictwo komisariatu w Dobrzeniu Wielkim.

Pierwsza na świecie karta korespondencyjna została wprowadzona 
do obiegu pocztowego przez Pocztę Cesarstwa Austro - Węgierskiego 
w 1869 r.

M. Karoński ma 28 lat, ukończył 
Szkołę Policji w Szczytnie oraz Ad­
ministrację Publiczną na Uniwersy­
tecie Opolskim. Kawaler, ale ma na­
rzeczoną, której personaliów nie 
chce zdradzić - wiadomo jedynie, 
że jest ona pracownikiem administra­
cyjnym na UO. Hobby komendanta 
to książki fantasy i historyczne 
(przyznaje, że wydaje na nie sporo 
pieniędzy) a także spacery i gra w 
siatkówkę. Oczywiście jeśli tylko 
znajdzie czas.

M. Karoński jest zapewne jed­
nym z najmłodszych komendantów 
komisariatów w Polsce. Pracę w 
policji rozpoczął właśnie w Ozimku. 
W roku 2002 przeszedł do Sekcji Do­
chodzeniowo -Śledczej w Komen­

dzie Miejskiej w Opolu. Stamtąd wró­
cił do Ozimka.

Nie jest to spokojny rejon
Z podkomisarzem Michałem Karońskim rozmawia Witold Żurawicki.

- Ozimek to spokojna placów­
ka, na której młody komendant 
może rozpoczynać karierę. Czy 
został on rzucony na szeroką 
wodę, bo wcale nie jest tutaj tak 
spokojnie i cicho?

- Nikt nie obiecywał mi tutaj 
spokojnej i cichej pracy aż do eme­
rytury, natomiast porównanie do 
rzucenia na szeroką wodę - w 
moim przypadku - w porównaniu 
do tego co robiłem, gdy byłem pra­
cownikiem tak zwanej pierwszej 
policyjnej linii, jest nieadekwatne. 
Teraz przejąłem funkcje admini­
stracyjne, jestem odpowiedzialny 
za ponad 40 ludzi. Ozimek nie jest 
może siedliskiem wszelakiej prze­
stępczości, ale nie jest to też spo­
kojny rejon.

- A co tutaj najbardziej pana 
niepokoi?

- Z tego co zdążyłem się zo­
rientować, to dużą bolączką są kra­
dzieże i kradzieże z włamaniem. 
Te kategorie przestępstw górują, 
gdyż nie mamy problemów z roz­
bojami, sporadycznie dochodzi do 
pobić (odpukać!), ale te kradzieże 
są bardzo dokuczliwe dla społe­
czeństwa i trudne do wykrycia. Trze­
ba wziąć pod uwagę, że nasz re­
jon jest specyficzny, gdyż podlega 
nam także rejon Turawy - typowo 
wypoczynkowy, z ośrodkami wcza­
sowymi, domkami letniskowymi 
bardzo trudnymi do upilnowania i

padających łatwym łupem złodziei.
- Czy wasz komisariat także 

narzeka na braki kadrowe?
- Żaden komendant czy kierow­

nik jakiejś jednostki nie powie, że 
dysponuje wystarczającą ilością 
ludzi. Zawsze jest ich zbyt mało. 
Jeśli chodzi stan osobowy naszej 
jednostki to nie jest najgorzej, pra­
wie zapełniony jest stan etatowy. 
Może przydałoby się tych etatów 
więcej, ale to kwestia przyszłości. 
Mamy bardzo duży rejon do upil­
nowania, odpowiadający wielko­
ścią niektórym komendom powia­
towym.

■ Jaki jest pański pomysł na 
wyeliminowanie tej przestępczo­
ści, która najbardziej dotyka 
mieszkańców czterech gmin pod­
ległych waszemu komisariatowi?

- Nie ma co odkrywać Ameryki, 
sposoby są znane od dawna. Uni­
wersalnej recepty nie ma, bo gdy­
by istniała - nie mielibyśmy od 
dawna przestępczości. Moi po­
przednicy też gruszek w popiele 
nie zasypywali i robili co mogli. Też 
się nie spodziewam, że sytuacją 
odmienię diametralnie. Są pewne 
podstawy naszego działania: do­
bra dyslokacja służb (robiona na 
razie bardzo dobrze), dobra 
współpraca z lokalnymi samorzą­
dami - nie ukrywam, że będę za­
biegał o większe środki finansowe 
i sprzęt.

Była to bardzo, jak na owe czasy, 
propozycja rewolucyjna, gdyż naruszała 
przecież ściśle zachowywaną tajność 
korespondencji, której dawniej ujawnie­
nie karano nawet śmiercią. Pomimo tego 
już 10 lat później Europa rozsyłała rocz­
nie 350 milionów kart pocztowych, a w 
1900 r. aż 3 miliardy.

Pierwsze kartki pocztowe były bardzo 
skromne. Z jednej strony było miejsce na 
adres i opłatę, czasem umieszczano na 
niej godło państwowe. Na drugiej stro­
nie było miejsce na korespondencję. I to 
właśnie ta strona zaczęła powoli zapeł­
niać się obrazkami. Kto jest twórcą ilu­
strowanej karty, trudno jednoznacznie 
określić. Jedna z hipotez zakłada, że byli 
nimi żołnierze wojny francusko-pruskiej 
(1870-1871), którzy obok tekstu zaczęli 
nanosić różne rysunki. Były to pierwsze 
sygnały, aby wydawcy zaczęli drukować 
karty z obrazkami, początkowo w części 
pocztówki, a potem na całym miejscu 
przeznaczonym początkowo na korespon­
dencję. Dopiero w 1904 r. wprowadzono 
nowy rodzaj kart pocztowych, w których 
jedną stronę zajmowała ilustracja, dru­
ga natomiast podzielona została po po­
łowie na część adresową i koresponden­
cyjną. Taki układ pocztówki zachował się 
do dnia dzisiejszego.

Okresem największego rozkwitu pocz­
tówek ilustrowanych były lata 1890-1914, 
kiedy stały się one miniaturowymi dzie­
łami sztuki graficznej. Wykonywano je 
wtedy najróżniejszymi metodami, m.in. 
w drzeworycie, miedziorycie, litografii, a 
nieco później światłodrukiem. Wydawcy 
prześcigali się w pomysłowości nad two­
rzeniem ciągle nowych, czasem zaska­
kujących pocztówek. Do drukowania kart 
prócz papieru stosowano jedwab, folię 
metalową, a nawet drewno i korę brzo- 
zową.

Producentami i nakładcami pocztó­
wek były wówczas zarówno wielkie zakła­
dy drukarskie jak i małe oficyny wydawni­
cze. Wydawały je również liczne stowa­
rzyszenia, instytucje społeczne, szkoły 
parafie, a w celach reklamowych właści­
ciele zakładów, hoteli, restauracji i skle­

Ozimek na pocztówce wydanej przez właściciela piekarni P. Brischa. 
(ze zbiorów autora)

pów. Także osoby prywatne wydawały na 
pocztówkach widoki własnych posiadło­
ści, a nawet własne i rodzinne portrety. 
Podobnie było z kartkami pocztowymi wy­
dawanymi w miejscowościach naszej 
gminy.

To dzięki pocztówkom możemy po­
znać jak zmienia) się Ozimek i pozosta­
łe miejscowości gminy oraz zadumać się 
nad minionym czasem. Możemy znaleźć 
się na terenie dawnej huty, w parku hut­
niczym, zobaczyć historię zapisaną w

Mała Panew między Krasiejowem 
a Ozimkiem na fgragmencie pocz­
tówki z 1915 r. (ze zbiorów autora)

licznych pomnikach, spotkać panie w 
uroczych kapeluszach i panów w cylin­
drach, czy melonikach, odwiedzić nie­
istniejący już kościół, starą piekarnię, 
sklep spożywczy, wypić kawę w dawnej 
restauracji, przejść się wzdłuż dawnego 
koryta Małej Panwi lub zobaczyć, jakie 
szkody wyrządziła ta rzeka w czasie po­
wodzi w 1903 r. Wiele kartek pocztowych 
z naszych okolic leży jeszcze zapewne 
gdzieś na strychach i czeka na odkurze­
nie oraz ponowne odkrycie. Stąd też 
może warto wydać, choć niewielki al­
bum ukazujący życie i jakże interesującą 
historię gminy Ozimek na dawnej pocz­
tówce.

Krzysztof Spałek
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Spotkanie z jubilatami

Sto lat!

Alojzy Pańczyk z synem Martinem 
oraz wnukami.

Róża Kansy.

29 marca w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ozimku 
świętowali kolejni jubilaci.

80. rocznicę urodzin ob­
chodzili: Alojzy Pańczyk z 
Antoniowa, który przybył z 
synem Martinem, wnuczką 
Dominiką i wnukiem Se­
bastianem, Róża Kansy 
z Krasiejowa, Maria 
Joszko - również z Kra­
siejowa, Kazimierz Napo- 
rowski z Ozimka przyszedł 
z synem Andrzejem, Anie­
la Horysiak z Ozimka 
przybyła z wnuczką Ma­
rzeną, Janina Maciuch z

Maria Joszko. Kazimierz Zaporowski z synem 
Andrzejem.

Aniela Horysiak z wnuczką Ma­
rzeną.

Ozimka oraz Dorota Rum 
z Ozimka, która przybyła z 
siostrą Notburgą.

Wszystkim jubilatom 
życzenia złożyli burmistrz 
Jan Labus i kierownik 
USC Ewa Bronder.

Ze względu na stan zdro­
wia na spotkanie nie przy­
byli: 80-letni Herbert Mau- 
shagen z Grodźca, 80-let- 
nia Józefa Adamska tak­
że z Grodżca oraz 95-let- 
nia Gertruda Joniec ze 
Schodni. Na spotkanie nie 
dotarły również dwie pary 
małżeńskie: obchodzący 
diamentowe gody państwo 
Maria i Piotr Konik z 
Ozimka oraz świętujący 
złote gody Maria i Alfred 
Lissy z Krasiejowa. 
Życzenia, nagrody i wiązan­
ki kwiatów zostały im prze­
kazane w domach.

Do wszystkich prze­
kazanych jubilatom ser­
deczności dołącza się 
redakcja „Wiadomości 
Ozimskich”.

J. Niesłony
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W poszukiwaniu własnych korzeni

Niezwykła historia rodziny
16 marca Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi zaprosiło do sali domu 

katechetycznego przy kościele parafialnym w Ozimku na wykład Jó­
zefa Tomasza Jurosa zatytułowany: „Historia rodziny jako przykład 
wczesnego osadnictwa hutniczego w Ozimku”.

Druga połowa XVIII w. była cza­
sem szybkiego rozwoju i burzliwych 
przemian na całym Śląsku. Także 
nad brzegami Małej Panwi zacho­
dziły istotne zmiany. W 1754 r., na 
miejscu dotychczasowego młyna 
powstała huta, a szybko rozbudo­
wujący się zakład potrzebował co­
raz więcej rąk do pracy. Powstają­
ce wioski były zasiedlane przyby­
szami ze wszystkich stron Europy. 
Wiele rodzin do dzisiaj nie jest w 
stanie ustalić, gdzie sięgają ich ro­
dowe korzenie. Do niedawna jedną 
z takich rodzin była również rodzina 
Juros.

Po zburzeniu muru berlińskie­
go i zjednoczeniu państwa niemiec­
kiego, pewnego dnia Józef Tomasz 
Juros odebrał telefon od niejakie­
go pana Jurosa z Bauzen, który pro­
sił go o pomoc w odnalezieniu 
swoich korzeni. Był to impuls dla 
rozpoczęcia własnych poszukiwań. 
Z internetu i książek telefonicznych 
wyszukał nazwiska o brzmieniu 
Juros z całej Europy, prosząc o kon­
takt. Równocześnie przewertował 
księgi parafialne w Szczedrzyku, 
Krasiejowie i Dębiu oraz w archi­
wum w Berlinie. Ta benedyktyńska 
praca trwała trzy lata. W księgach 
parafialnych przewijały się zapisy 
o rodzinach Juros aż do 4 marca 
1772 r., gdy w księdze chrztów w 
szczedrzykowskim kościele odno­
towano, że w miejscowości Ozimek 
wytapiacz Gregorius Juroz i jego 
żona Teresa z domu przynieśli 
chłopca urodzonego dnia 3 około 
południa, który został ochrzczony 
imieniem Johann Carl, a rodzica­
mi chrzestnymi byli: Johann Grigar 

- mistrz formierski wyznania ewan­
gelickiego, Johann Nej...(?) - kowal 
wyznania katolickiego oraz Rosina 
Wieprzowski wyznania ewangelic­
kiego. Z tego zapisu można wy­
wnioskować, że rodzice chłopca 
byli przybyszami, nie mającymi tu 
żadnych krewnych, gdyż za chrzest­
nych wzięli swoich współpracow­
ników. Ale gdzie szukać wcześniej­
szych śladów Gregoriusa?

Dziwnym zbiegiem okoliczno­
ści Józef Tomasz Juros otrzymuje 
telefon od niejakiego Luko Jurosa 
mieszkającego w Monachium - 
uciekiniera z Bośni, który osiedlił 
się w Niemczech z powodu prze­
śladowań katolików przez muzuł­
manów. Luka radził szukać rodo­
wych korzeni na dalmatyńskim wy­
brzeżu Adriatyku. Długo się nie za­
stanawiając, J. T. Juros wsiadł do 
samochodu, udając się do Chor­
wacji. Dotarł na wyspę Murter do 
miejscowości Betina, kontynuując 
tam poszukiwania w księgach pa­
rafialnych. Nie było to takie proste, 
bowiem w księgach figurowało 
mnóstwo rodzin o nazwisku 
„Juroś”, ale w końcu - po nitce do 
kłębka - odnalazł swojego przodka 
Gregoriusa Juroś z XVIII w. Jak się 
okazało, w okolicach jego zamiesz­
kania były również ośrodki hutnicze. 
Gregorius wyemigrował z Chorwa­
cji przyjeżdżając do Ozimka, gdzie 
dalej wykonywał zawód hutnika. 
Historia ta wydaje się nieprawdo­
podobna, a jednak można dotrzeć 
do swoich korzeni, nawet gdy są 
one tak bardzo odległe.

Jan Niesłony

Józef Tomasz Juros prezentuje rodowód swojej rodziny.

Dokumenty z księgi parafialnej w Szczedrzyku.

Dzwony jeszcze przed zamontowaniem.

W■
r i Dzwony przyjaźni

Biją nie na trwogę, ale na przyjaźń mieszkańców Krzyżo­
wej Doliny z księdzem Helmutem Golletzem (Honorowym Oby­
watelem Gminy Ozimek) i jego niemieckimi parafianami.

Dzięki pomocy niemieckich 
parafian księdza Golletza dla 
mieszkańców Krzyżowej Doliny 
i wsparciu samego pasterza - 
dzwony stanowią dzisiaj jednąz 
wyjątkowych atrakcji. Na dwuna- 
stometrowej dzwonnicy jeden 
dzwon ma 130 kilogramów (ufun­
dowany przez parafian z Brede- 
born i Kolerbeck), drugi 220 - ki­
logramowy dzwon ufundowali 
mieszkańcy Krzyżowej Doliny

zaś trzeci - największy, bo o 
wadze 420 kg ufundował ks. Gol- 
letz.

Aż się nie chce wierzyć, że 
minął już niemal rok od chwili, 
gdy dzwony przyjechały do Krzy­
żowej Doliny. Czas mija, ale ich 
dźwięk roznosić się będzie przez 
długie, długie lata. I oznajmiać o 
przyjaznej współpracy parafian z 
obu stron granicy.

WIT
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Opowieść sprzed lat
Dawid wszedł do salonu i pod­

szedł do fotela, na którym siedzia­
ła babcia Apolonia.

- Dzień dobry, Babciu! Jak się 
dzisiaj czujesz?

- Nie najlepiej, mój drogi. Znów 
muszę zażywać te wstrętne lekar­
stwo.

- Współczuję Ci. Babciu, szu­
kałem czegoś na strychu i znala­
złem twój stary pamiętnik. Nie gnie­
waj się, ale zacząłem go przeglą­
dać. Zaciekawił mnie pewien wpis, 
jednak nie mogę odczytać go w 
całości.

- Pokaz mi go - poprosiła bab­
cia Apolonia, zakładając okulary. - 
Tak, to rzeczywiście interesująca 
przygoda. Opowiem Ci ją, jeśli ze- 
chcesz.

Dawid usiadł przy kominku.
- Moi rodzice pracowali w ZOO. 

Zawsze kochali zwierzęta i chcieli 
mnie zarazić tym uczuciem. Miałam 
psa, kota, rybki, czasami inne stwo­
rzonka - inni zazdrościli mi takiego 
życia. Ono jednak wcale nie było 
takie różowe. Owszem, uwielbia­
łam opiekować się podopiecznymi, 
kiedy byli chorzy, bawić się z nimi i 
robić wiele różnych rzeczy. Uważa­
łam jednak, że troszczenie się o 
zwierzęta nie jest głównym celem 
mojego istnienia i nie zamierzałam 
tego robić w przyszłości. Pewnego 
dnia, w czasie wakacji, rodzicie po­
wiedzieli, że w zamian za pomoc w 
ich pracy, wysyłają mnie na obóz 
nad jezioro. Strasznie się ucieszy­
łam.

Babcia przerwała na chwilę, a 
wnuk przyniósł jej szklankę z so­
kiem. - Nadszedł dzień wyjazdu. 
Wszystko było w jak najlepszym po­
rządku, rodzice odprowadzili mnie 
na przystanek autobusowy, poże­
gnali się ze mną, a ja ruszyłam w 
drogę. Na miejscu okazało się, iż 
mieszkam z dwiema miłymi dziew­
czynami, Zosią i Anią, z którymi się 
zaprzyjaźniłam. Wieczorem odbył 
się wieczorek zapoznawczy. Na 
dyskotece poznałyśmy fajnych 
chłopców. Spodobał mi się szcze­
gólnie jeden - Marek. Długo z nim 
rozmawiałam i tańczyłam. W trak­
cie trwania obozu zapraszał mnie 
na spacery, a jeśli opiekunowie 
prosili, abyśmy robili coś w gru­
pach, zawsze byłam z nim.

- Babciu, miałaś opowiedzieć 
mi jedną przygodę, a streszczasz 
swoje życie.

- Och, mogłabym zrelacjono­
wać Ci tylko jeden dzień, w którym 
wszystko się wydarzyło, ale wtedy 
nie zrozumiałbyś nic z tego, co mó­
wię.

- Rozumiem, przepraszam, 
Babciu. Mów dalej, proszę.

- Przedostatniego dnia graliśmy 
w podchody. Podzielono nas na 
grupy. Razem z przyjaciółkami tra­
fiłyśmy do grupy Marka, Piotrka, Fi­
lipa i innych osób. Mieliśmy zaczy­

nać, więc czym prędzej wyruszyli­
śmy. Świetnie się bawiliśmy, wymy­
ślając zadania oraz ukrywając listy. 
Czas strasznie szybko nam zleciał. 
Nim się obejrzeliśmy, musieliśmy 
znaleźć jakiś zakątek dla siebie, w 
którym druga grupa nie znalazłaby 
nas. Zosia wypatrzyła zarośla. Rze­
czywiście, były idealne do schowa­
nia się. Kiedy czekaliśmy na prze­
ciwników, obok nas przeszła jasz­
czurka. Dziewczyny trochę się prze­
straszyły, a chłopcy chcieli złapać 
to stworzonko. Niestety, udało im 
się. To, co się później wydarzyło, 
bardzo mnie zaskoczyło. Marek 
zaczął męczyć zwierzę, wbijał mu 
kijek w brzuch, ciągnął za łapki. Mój 
idealny chłopak wcale nie był taki 
wspaniały. Przecież nawet dla za­
bawy nie powinien robić czegoś ta­
kiego. Kazałam mu przestać. On tyl­
ko śmiał się i mówił, że ta jaszczur­
ka nie czuje tego bólu, więc co za 
różnica, czy to on ją będzie dźgał, 
czy ktoś inny. To zdenerwowało 
mnie jeszcze bardziej. Natychmiast 
odebrałam mu jaszczurkę, uważa­
jąc, by nie zrobić jej krzywdy i wypu­
ściłam ją, a mojego „chłopaka" po­
pchnęłam, na skutek czego wpadł 
w pokrzywy. Muszę przyznać, że ten 
widok rozbawił mnie i chcąc nie 
chcąc, doprowadziłam drugą gru­
pę do naszej kryjówki. Kiedy inni 
zobaczyli miotającego się Marka, 
także pokładali się ze śmiechu i na­
tychmiast wymyślili mu nowe prze­
zwisko. Następnego dnia, po śnia­
daniu, wszyscy zaczęli się pako­
wać. Znalazłam wtedy zaschnięty 
bukiecik, który dostałam jakiś czas 
wcześniej od Pana Pokrzywiaste- 
go (tak został nazwany po wypad­
ku w trakcie podchodów), chciałam 
go wyrzucić. Ania powiedziała jed­
nak, że jest on pamiątką czegoś mi­
łego i, mimo wszystko, powinnam 
go zostawić. Tak zrobiłam. W auto­
busie nie odezwałam się do Mar­
ka, on do mnie także. Tylko, kiedy 
już miał odjeżdżać, a ja akurat prze­
chodziłam obok, rzucił zwykłe 
„Cześć". Odpowiedziałam mu, 
śmiejąc i ciesząc się w duszy zara­
zem, że odważył się odezwać do 
mnie.

- Babciu, nie wiedziałem, że z 
Ciebie była taka złośliwa dziewczy­
na - Dawid tarzał się po podłodze 
ze śmiechu. Próbował się opano­
wać, ale nie wychodziło mu to.

- Wielu rzeczy o mnie nie wiesz. 
- Masz rację. Jednak jedno wiem 
na pewno: nie chcę Cię zdenerwo­
wać - choć była to szczera prawda, 
chłopak cały czas śmiał się. Kiedy 
przyszli jego rodzice, nie wiedzieli, 
z czego syn i jego babcia mają taki 
ubaw, ale gdy dowiedzieli się, na 
ich twarzach także pojawił się 
uśmiech.

Katarzyna Rzepka

Jeden dzień w Ozimku
... o porwanym samolocie, przejściu dla 
pieszych, wilkach i Euro 2012

„Życie potrafi zaskakiwać” tak 
brzmiało hasło jednej z telewizyjnych 
reklam. Mnie też zaskoczyło, kiedy po 
ostatnim felietonie zaczęły przychodzić 
e-maile od czytelników. Chciałem za nie 
podziękować, bo przyznaję, że nie 
spodziewałem się, że komuś będzie się 
chciało poklikać w klawiaturę. Lepiej się 
pisze z świadomością, że ktoś to czy­
ta i w dodatku podoba mu się to. Ogrom­
nie dziękuję i zapraszam innych do pi­
sania i komentowania.

Wielkim zaskoczeniem było również

porwanie samolotu na terenie gminy 
Ozimek. W ciągu jednego dnia zniknął 
stary zabawkowy samolot na jednym 
z placów zabaw. Stał tam od wielu lat i 
był jedna z większych atrakcji dla dzie­
ciaków. Dzieci uwielbiały się wspinać 
po nim. Jednak sam przyznaję, że nie 
należał do najbezpieczniejszych i mniej­
sze dzieci wymagały stałego ubezpie­
czenia w postaci dorosłych. Za to wraz 
z odejściem samolotu odeszły czasu 
starych metalowych zabawek dla dzie­
ci. Kto pamięta ogromne „jamniki" obok 
Domu Kultury? Na ich miejscu pojawiły 
się nowe bezpieczne i atrakcyjne kon­
strukcje, na których dzieciaki szalejąku 
uciesze rodziców.

Gorzej jednak, że oprócz dzieci 
szaleć nie przestają kierowcy na dro­
gach. W ostatnim czasie próbowałem

przejść spokojnie przez przejście dla 
pieszych na druga stronę ulicy w „cen­
trum" Ozimka. To dość trudna sprawa, 
bo kierowcy uzbrojeni w samochody 
uważają, że droga należy do nich. Nie 
ważne czy przez przejście chce 
przejść staruszka, dziecko czy zwy­
kły przechodzień taki jak ja. Pędzą nie 
zważając na to. A jeśli już ktoś w jakiś 
sposób wejdzie na drogę, można zo­
baczyć gestykulującego i wyzywają­

cego nas kierowcę w samochodzie. 
Rozumiem, że wszyscy się spieszy­
my, ale po co tyle nienawiści. Przykre 
to i źle świadczy o nas. Sam jeżdżę 
samochodem i staram się zatrzymywać 
w wyznaczonych miejscach i czasem 
myślę, że jestem jedynym takim kierow­
com. Brakuje nam uprzejmości i cierpli­
wości. Co raz częściej widzę, że lu­
dzie nie sądla siebie tacy mili jak kie­
dyś. Do tego wszystkiego w telewizji 
widzimy wciąż kolejne afery i nowe 
sensacje, padają kolejne autorytety. Nie 
będę się wdawał w polityczny aspekt 
takiego działania. Boli mnie tylko to, że 
w ten sposób niszczymy samych sie­
bie i naszą historię. Nie warto ufać po­
litykom, pisarzom, artystom, księżom ... 
nikomu. A co maja powiedzieć młodzi 
ludzie, którzy i tak buntująsię przeciw 
wszystkiemu, na kim mają się wzoro­
wać. Zamiast wzmacniać się nawza­
jem, cieszyć ze wspólnych dokonań, 
tracimy to. Widać to wszędzie, w wiel­
kiej polityce i życiu codziennym. Czło­
wiek stał się człowiekowi wilkiem, war­
czymy do siebie. Wygląda to tak, jakby- 
śmy brali udział w konkursie kto ma 
gorzej. Narzekamy na wszystko i 
wszystkich. Cieszymy się z niepowo­
dzeń sąsiada, zazdrościmy nowego 
samochodu lub pełnej torby z zakupa­
mi. Agdzie uśmiech i życzliwość ? Dla­
tego też postanowiłem zaprotestować 
i przestać oglądać ogłupiające wiado­
mości. Nie oglądam telewizji, w radio 
słucham tylko muzyki, a o tym co się 
dzieje w świecie czytam w Internecie. 
Sam decyduję co czytam i dzięki temu 
czuję się wolniejszy i spokojniejszy. To 
działa.

Wiosna zawitała u nas na dobre i 
zazieleniło się wokoło. Wokoło kwitną­
ce na biało, różowo i żółto drzewa i 
krzewy. Zabiegani w codziennym życiu 
nie zawsze mamy czas zwracać na to 
uwagę. Dni przemijają, pędząjak osza­
lałe, a jednak czasem warto przysta­
nąć, popatrzeć na to co się dzieje wo­
koło i uśmiechnąć się do samego sie­
bie. Bo... życie pomimo wszystkich co­
dziennych problemów jest piękne, trze­
ba nauczyć się cieszyć z tych drob­
nych chwil, wiosny, minispódniczek i 
finałów Euro 2012.

Mieszkaniec Ozimka
(mieszkaniec@ozimek.pl)

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl
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W Gimnazjum nr 1 otwarto unikatową na skalę wojewódzką salkę terapeutyczną

Piękna sala, piękny koncert

Otwarcia salki dokonali m.in.: dyrektor Gimnazjum nr 1 Leonarda Pło- 
szaj i burmistrz Jan Labus.

■ UL* .
i

I. .

Takiej salki profilaktycznej nie ma większość placówek oświatowych.

Patryk Wierny. Monika Łazarska.

To jedna z nielicznych placówek oświatowych, 
która dysponuje taką salką, pozwalającą nie nieskrę­
powaną dyskusję nie w otoczeniu szkolnych ławek 
i tablic, nie na tle biurka dyrektora czy nauczyciela 
lub pedagoga, ale we własnym gronie.

Otwarcie sali w Gimna­
zjum nr 1 poprzedził jednak 
piękny koncert w wykonaniu 
uczniów tej placówki, reali­
zującej specjalny pro­
gram „Rozwijamy talen­
ty” (organizatorem jest Zo­
fia Kabata przy współpra­
cy Samorządu Szkolne­
go). Elementem programu, 
mającego między innymi 
tworzenie uczniom możli­
wości do prezentacji wła­
snych talentów i rozwijanie 
umiejętności, wyrabianie 
estetyki przekazu i odbioru 
prezentowanych treści, a 
przede wszystkim aktywizo­
wanie uczniów - był właśnie 
ten koncert prowadzony 
przez Kasię Dziwis i Ma­
teusza Szczygielskiego.

Najpierw hymn pt. „Roz­
wijajmy talenty” zaśpiewała 
Aleksandra Ferenc. Na­
stępnie Patryk Wierny, 
który jest zdobywcą III miej­
sca w miejsko - gminnym

Michał Hadasik.

konkursie recytatorskim za­
prezentował wiersz „Kot w 
pustym mieszkaniu” Wisła­
wy Szymborskiej.

Największy aplauz wzbu­
dziła jednak grupa break 
dance w składzie: Mate­
usz Wierny, Adam Sło- 
ciak, Mirosław Pawłow­
ski, Michał Marzec i Kamil 
Lisowicz. Takich wygiba- 
sów w szkole nikt inny - i to 
jeszcze na dodatek w rytm 
muzyki - nie potrafi.

Wreszcie na scenę wy­
szedł Robert Słowik, któ­
ry czarował muzyką na trąb­
ce a zaraz po nim inne cza­
ry na fortepianie wyczyniał 
Michał Hadasik Nato­
miast Monika Łazarska 
oczarowała własnym wier­
szem „Ludzie”.

Wioletta Szczygielska 
wraz z Mateuszem Szczy­
gielskim pokazali klasę w 
tańcu - to zresztą laureaci 
konkursów skali ogólnopol­
skiej. W dalszej kolejności 
swoją muzyką i śpiewem 
czarowali Tomasz Biskup 
(fortepian) i Alicja Sękow­
ska (śpiew), która na swo­
im koncie też ma już kilka 
sukcesów o skali krajowej.

Zaraz po nich natomiast 
wystąpiła Natalia Pierwo- 
ła - między innymi laureat­
ka telewizyjnej „Szansy na 
sukces”.

O tym, że się podobało 
najlepiej świadczył fakt, iż z 
auli gimnazjalnej nikt nie 
chciał wychodzić.

WIT
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Ludzie

Przechodząc ulicami miasta 
Mijamy tysiące ludzi 

Widzimy ich twarze ze smutnym wyra­
zem

Wiele z nich jest przygnębionych, 
Gdzieś zagubionych, oczekujących 

pomocy,
Ostatniej deski ratunki, nadziei, 

Jaką może dać tylko drugi człowiek 
Lecz czy chce - nie odpowie, 

Idzie dalej mijając kolejnych ludzi 
Widzi ich twarze ze smutnym wyrazem 

Przyzwyczajony do wszystkiego 
Nie zwraca uwagi 

Widzi tylko swój pech i smutki 
Ale czy widzi wady?

Dopiero, gdy znajdzie w tym oto położe­
niu

Zawiśnie na cienkiej mu nadziei 
Która przerywa rozpacz 

Czeka, aż ktoś wyciągnie doń pomocną 
dłoń

Pocieszy może, lecz ludzie mijają się 
Nie widząc Twojego oblicza

T. Biskup i A. Sękowska.

Robert Słowik. Natalia Pierwoła.

Z hymnu „Rozwijamy talenty”

W każdym drzemie jakaś mała nuta 
weny

- Mamy talent, mamy siebie
- Mamy talent, mamy siebie

Oraz scenę u tych, w których ktoś uwie 
rzył

Posłuchajcie i popatrzcie i pochwalcie; 
Bowiem krytykować - bardzo łatwa 

rzecz.
Może coś nam się nie uda, 
Może z tego wyjdą cuda,

To nie ważne - bo bawimy razem się
Kto tak zatańczy break dance? A tak tańczy się klasycznie.
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Życzymy powodzenia Świetlice witają wiosnę!
Z początkiem maja w Zespole Szkół w Ozimku rozpocznie się matu­

ra 2007. W tym roku szkolnym do egzaminu przystąpi 75 absolwentów 
ozimskiego Liceum Ogólnokształcącego.

29.03.2007r. na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 odbyła się impreza 
plenerowa pod hasłem „Żegnaj zimo!”.

Uczniowie obowiązkowo zdają ję­
zyk polski, język obcy, wybrany przed­
miot oraz przedmioty dodatkowe (mak­
symalnie trzy). W kategorii „wybrany 
przedmiot" największą popularnością 
wśród zadeklarowanych przedmiotów 
cieszyły się: biologia, którą zdaje 29 
absolwentów, WOS z 24 abiturientami, 
geografia, matematyka i historia - po 12 
zdających. Jako przedmioty dodatko­
we uczniowie najczęściej wybierali 
WOS i geografię. Sesję egzaminacyjną 
otwiera jak co roku pisemny egzamin z

Dokąd po gimnazjum?

Zespół Szkół zaprasza
Jak co roku Zespół Szkół w Ozimku kieruje pod adresem absolwen 

tów gimnazjum ofertę edukacyjną.
Nowością jest otwarcie w roku 

szkolnym 2007/2008 technikum mecha­
nicznego ze specjalnościami budowa 
maszyn oraz mechatronika. Dla zainte­
resowanych nauką w Liceum Ogólno­
kształcącym szkoła oferuje klasy z roz­
szerzonym językiem angielskim i nie­
mieckim, klasę matematyczno- informa­
tyczną, klasę humanistyczną oraz cie­
szącą się dużą popularnością klasę bio­
logiczno-chemiczną. Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa oferuje natomiast kształce­
nie w zawodzie sprzedawca oraz w 
klasach wielozawodowych. Wszystkim, 

języka polskiego, który rozpocznie się 
4 maja o godz. 9.00. 7 maja zdawane 
będą języki obce, a pozostałe przed­
mioty wypełnią zdającym czas do 22 
maja, kiedy sesję maturalną zakończy 
egzamin z informatyki. Równocześnie 
z egzaminami pisemnymi zdawane będą 
egzaminy ustne z języka polskiego oraz 
języków obcych: angielskiego i niemiec­
kiego.

Wszystkim zdającym maturę 2007 
życzymy powodzenia!

(jad)

którzy chcą uzupełnić swoje wykształ­
cenie, Zespół Szkół oferuje naukę w 
Liceum dla Dorosłych, które będzie funk­
cjonowało w trybie zaocznym oraz w 
Liceum Uzupełniającym.

Nowością w tegorocznej rekruta­
cji jest możliwość składania podań do 
szkoły za pośrednictwem formularza 
elektronicznego, dostępnego na szkol­
nej stronie internetowej www.zs.ozi- 
mek.pl. Na wymienionej stronie znajdu­
je się też szczegółowa oferta Zespołu 
Szkół w Ozimku.

(jad)

Gospodarzem imprezy była świe­
tlica środowiskowa działająca przy SP 
nr 2 w Ozimku, której opiekunami są 
Joanna Niedźwiedź i Wiesław Miś. 
Zaproszonymi gośćmi były dzieci ze 
świetlicy wiejskiej w St. Schodni i ich 
opiekunowie: Anna Spyra i Jolanta 
Jędrzejczyk.

Po przywitaniu się i krótkiej chwili 
na poznanie wyruszyliśmy w wiosen­
nym korowodzie do miejsca, gdzie z 
okrzykami „Precz zimo zła ...” spaliliśmy 
pannę „Marzannę”. Następnie przystą­
piliśmy do konkursów sportowych. 
Chłopcy tradycyjnie rozegrali mecz pił­
ki nożnej, który zakończył się wynikiem 
8:5 dla świetlicy z SP nr 2 w Ozimku. W 
czasie trwania rozgrywek piłki nożnej, 
pozostałe dzieci uczestniczyły w roz­
maitych konkurencjach sportowych i 
konkursach. Układały wiosenne hasła i 
zagadki, pisały list do „Pani wiosny”. 
Następnie pokonywały trasę biegu po 
deseczkach, przenosiły ziemniaki na 
łyżce, rzucały woreczkami do celu. 
Radości i śmiechom nie było końca.

Po skończonych konkurencjach na 
gości i gospodarzy czekała kiełbaska z 
grilla i chrupiące bułeczki, które szyb­
ciutko znikały w buziach dzieci. Każdy 
uczestnik został również obdarowany 
przepysznymi, czekoladowymi cukier­

Ozimek:

Tradycja marzankowa

kami, które zostały zakupione dzięki 
uprzejmości Dyrektor Ośrodka Integra­
cji i Pomocy Społecznej - p. Barbarze 
Katolik, za co składamy serdeczne 
podziękowania.

Trudno było się nam rozstać. Po 
ciepłych pożegnaniach obiecaliśmy 
sobie, że wkrótce znów się spotkamy.

Dzieci i gospodarze świetlicy

Oferta Zespołu Szkół 
w Ozimku

na rok szkolny 2007/2008

21 marca Dom Kultury tradycyjnie organizuje konkurs na najpięk­
niejszą kukłę marzankową dla dzieci ze szkół podstawowych i przed­
szkoli.

elektroniczna rekrutacja http://www.zs.ozimek.pl/ankieta.html

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
IA - klasa z rozszerzonym j. angielskim lub j. niemieckim
I B - klasa matematyczno-informatyczna
I C - klasa humanistyczna
I D - klasa biologiczno-chemiczna

TECHNIKUM MECHANICZNE
I T - specjalność - budowa maszyn

- mechatronika

W tym roku, mimo zimna i niesprzy­
jającej aury, na konkurs przybyło wy­
jątkowo dużo dzieci. Korowody zebra­
ły się w sali widowiskowej, a na scenę 
wniesiono wszystkie marzanny. 
Uczestników powitał dyrektor DK, a po 
wspólnym odśpiewaniu piosenki o ma­
rzannie, która od rana chodziła po Ozim­
ku. jury w składzie Stanisław Rewień-

ski. Barbara Wojtyszyn i Stella Fa- 
jer dokonało konkursowej oceny. Bar­
dzo dużym problemem okazało się wy­
łonienie najpiękniejszej kukły, więc 
wszystkim przydzielono równorzędne 
- pierwsze nagrody, a dzieci otrzyma­
ły po dużej torbie słodyczy, by wystar­
czyło dla całej grupy.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA
I WA - klasa wielozawodowa
I H - klasa zawodowa - zawód sprzedawca

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH
- w systemie zaocznym

LICEUM UZUPEŁNIAJĄCE

ZAPRASZAMY

Zespół Szkół w Ozimku
ul. Częstochowska 24 

46-040 Ozimek 
tel. 077 4651-918, 4436-400 

www.zs.ozimek.pl

(nieś)

Na scenie Domu Kultury prezentowały się marzankowe kukły.

http://www.zs.ozi-mek.pl
http://www.zs.ozimek.pl/ankieta.html
http://www.zs.ozimek.pl
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Zgodnie z założeniem, że „WO” ma być trybuną wszystkich mieszkańców gminy - zaczynamy 
prezentację niektórych materiałów ukazujących się w gazetkach szkolnych. Wszak musimy 
dbać o narybek dziennikarski, który przejmie po nas redagowanie „Wiadomości Ozimskich” 

■l

KLEKS SZKOLNY
* * « > ł ł * •

gazetka uczniowska PSP nr 1 w Ozimku

SONDA
Przeprowadziliśmy sondę w 

klasach IV-VI - oto jej wyniki:

Czy dobrze czujesz się w na­
szej szkole?
Tak - 83%
Nie -17%

Czy czujesz się bezpiecznie w 
naszej szkole?
Tak - 92%
Nie - 8%

Czy uważasz, że jesteś spra­
wiedliwie oceniany?
Tak - 74 %
Nie - 9%
Czasami - 17%

Czy często korzystasz ze 
ściąg?
Tak - 76%
Nie - 24%

Czy znasz obowiązującą skalę 
ocen zachowania?
Tak - 76%
Nie - 24%

Czy dostajesz do wglądu 
wszystkie sprawdzone i ocenio­
ne prace pisemne?
Tak - 98%
Nie - 2%

Dawid

RADY
Jak napisać wypracowanie na 

szóstkę?

Na początku zastanów się, czego 
dotyczy temat i pisz tylko o tym! Więk­
szość złych ocen stawiana jest za nie­
zgodność pracy z tematem.

Koniecznie ułóż konspekt pracy. Mo­
żesz zacząć od wypisania wszystkich 
tytułów i autorów, którzy kojarzą ci się 
z tematem.

Uporządkuj fakty i argumenty, zasta­
nów się, którym poświęcić więcej miej­
sca, a które są mniej ważne i można o 
nich tylko wspomnieć.

Pamiętaj, że praca musi mieć wstęp 
( m.in. krótka notatka autorze wierszy, 
opowiadań itp., - ale tylko w przypad­
ku, gdy wypracowanie jest o opowia­
daniach, wierszach tego autora.) 
Oprócz tego praca po wstępie powin­
na mieć środek, czyli rozwinięcie, a 
potem zakończenie, podsumowanie 
(argumenty, własne zdanie).

Jeśli masz kłopoty z napisaniem 
wstępu, zostaw to na później. Jesz­
cze raz przypomnę, że powinien za­
wierać kilka zdań wprowadzających, 
czasami również wyjaśnienie tematu. 
Nie zapominaj o cytatach - świadczą o 
twojej erudycji i zwiększają objętość 
pracy, dzięki nim twoje wypracowanie 

jest „ładniejsze” i „bogatsze”.
Gdy już skończysz pisać wypra­

cowanie, przeczytaj swoje dzieło - 
nawet, jeśli już nie możesz na nie pa­
trzeć! Na pewno zauważysz, że jesz­
cze sporo można poprawić lub lepiej 
sformułować, zlikwiduj też wszelkie 
powtórzenia.

Przepisz wypracowanie na czysto, 
myśląc o swoim nauczycielu, który bę­
dzie je czytał. Dla dobra jego wzroku 
zadbaj o akapity, marginesy i czytelność 
pisma.

POWODZENIA!

Same „naj”
NAJLEPIEJ SPRZEDAJĄCA SIĘ 

KSIĄŻKA NIE BĘDĄCA POWIEŚCIĄ

Najlepiej na świecie sprzedającą 
się i najszerzej rozprowadzaną książką 
jest Biblia, której od 1815 r. sprzedano 
ok. 2,5 mld egzemplarzy. Fragmenty Bi­
blii dostępne są w 2123 językach. Bi­
blia króla Jakuba jest rekordowa pod 
względem wydania na CD jako książka 
mówiona. Nagrywano ją przez siedem 
lat, tworząc kolekcję 78 płyt CD trwają­
cych 88godzin.

NAJCIĘŻSZY MÓZG

Najcięższy mózg, jaki kiedykolwiek 
zanotowano, ważył 2,3kg. i należał do 
30-letnigo mężczyzny, Rekord zgłosił 
dr T. Mandybur z wydziału Patologii i 
medycyny Laboratoryjnej Uniwersyte­
tu W Cinnicinati w stanie Ohio (USA) w 

grudniu 1992 r. Przeciętny mózg doro­
słego człowieka waży 1,3 do 1,4 kilo­
gramów.

*****

W dzień wagarowicza, będący 
również pierwszym dniem wiosny, kla­
sy II a i III a przygotowały apel z okazji 
tego zwyczaju. Kółko muzyczne zapre­
zentowało wiosenne piosenki, a dziew­
częta z kółka tanecznego zatańczyły 
taniec „kotów”.

W nagrodę za głośny doping klasa 
VI a musiała posprzątać salę gimna­
styczną :-)

*****

Roztańczona 
klasa

Dziewczynki z naszej klasy od 
dziecka uwielbiają tańczyć i śpiewać. 
Większość z nas od wieku przedszkol­
nego należała do OZIMSKICH MAŻO- 
RETEK. Zawsze, gdy nadarzy się oka­
zja bierzemy z radością udział w kon­
kursach tanecznych oraz muzycznych. 
Angażujemy się całym sercem w przy­

gotowanie rozmaitych apeli okoliczno­
ściowych i innych imprez szkolnych. 
Oprócz tego uczęszczamy na kółko 
muzyczne i taneczne prowadzone 
przez p. Katarzynę Przesmycką Du­
dek.

Ostatnio w naszej szkole odbył się 
apel. Po części literackiej przyszedł 
czas na upragniony przez uczniów ( a 
zwłaszcza przez uczennice) „Mini play­
back Show". Zaprezentowałyśmy 
swoje układy taneczne. Sara Rzepka, 
Karolina Łuczko, Jolanta Nitzpon i Kin­
ga Dudzic wystąpiły do piosenki „Shut 
up” zespołu „The Black Eyed Peas”, na­
tomiast Ola Olbryt, Dominika Gontarz, 
Julia Czereda i Kasia Bil zaprezento­
wały piosenkę „ Pozwól żyć” autorstwa 
Gosi Andrzejewicz.

Aleksandra Olbryt

SŁÓWKA 
UCZNIÓW

Siemka - cześć
Narka - do widzenia 

Ziomal - chłopiec 
Niunia - dziewczynka 

Buda - szkoła 
Fon - telefon 
Chata - dom

Ksywa - przezwisko 
Bujać - kłamać 

Hajs - kasa
Luzak - luźny gość 

Skate - hip-hop’owiec 
Demo - nagranie płyty (swojej) 

Nie peniaj się - nie bój się

Redakcja:

“‘Dawid Pasternak- Redaktor 
naczelny

‘“Błażej Proszewski - z-ca red. 
naczelnego

‘“Mateusz Janas - redaktor

“‘Marcin Mirowski - redaktor

‘“Jakub Włoch - redaktor

Jeśli macie ochotę napisać ar­
tykuł do naszej gazetki wyśłijcie go 
na adres mail KLEKS8@ONET.EU lub 
przynieście go do biblioteki!

mailto:KLEKS8@ONET.EU
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Grupa Warta Glass jest jednym z czołowych 
producentów opakowań szklanych w Polsce 
i Krajach Nadbałtyckich. W skład Grupy 
wchodzą nowoczesne i dynamicznie rozwijające 
się huty, zatrudniające łącznie ponad 1 000 osób. 
Wśród naszych klientów znajdują się najbardziej 
renomowani krajowi i zagraniczni producenci 
przetworów spożywczych, napojów 
alkoholowych oraz bezalkoholowych.

NOWA LINIA PRODUKCYJNA
Kolejna inwestycja Grupy Warta Glass. Dynamicznie 
rozwijająca się Huta Szkła „Jedlice"S.A. w odpowiedzi na 
wzrastający popyt w sektorze opakowań szklanych, 
rozpoczęła rozbudowę linii produkcyjnej, dzięki czemu 
powstaną nowe miejsca pracy.

Dołącz do nas!
Szukasz stabilnego zatrudnienia, pracy pełnej wyzwań, możliwości 
rozwoju? Prześlij ofertę zawierającą list motywacyjny oraz CV na

Huta Szkła „Jedlice" S.A.
Jedlice k/Ozimka, 46-040 Ozimek 

lub pocztą e-mail 
sekretariat@jedlice.wartaglass.pl

www.wartaglass.pl

mailto:sekretariat@jedlice.wartaglass.pl
http://www.wartaglass.pl
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Warta GLASS Group
JEDLICE

OPERATOR AUTOMATU SZKLARSKIEGO
- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe
- gotowość do pracy w systemie zmianowym
- dokładność i sumienność
- doświadczenie na podobnym stanowisku będzie dodatkowym atutem

Praca dla Ci
SORTOWACZ WYROBÓW GOTOWYCH

- wykształcenie zawodowe
- gotowość do pracy w systemie zmianowym
- dokładność i sumienność
- uprawnienia do obsługi wózków widłowych będą dodatkowym

KIEROWCA WÓZKA WIDŁOWEGO

- wykształcenie zawodowe
- uprawnienia do obsługi wózków widłowych
- uprawnienia do obsługi ładowarki

TOKARZ
- wykształcenie zawodowe - tokarz, frezer
- uprawnienia do obsługi wszystkich maszyn do obróbki skrawaniem
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- doświadczenie zawodowe

www.wartaglass.pl

http://www.wartaglass.pl
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Opanowały... Dom Kultury

SMOKI

Foto: Wojciech Siudeja

Foto: Wojciech Siudeja

Wernisaż wystawy plastycznej pt. Smoki, przygotowany 
przez Sektę Plastyczną działającą pod kierunkiem Justyny Wajs 
w ozimskim Ośrodku Kultury i Sportu w Ozimku, odbył się 1 
kwietnia br. jako impreza plastyczno - teatralna, w której wzięły 
udział wszystkie grupy plastyków pracujących w ośrodku, jak 
również teatry Fieter, KTO i InLibed.

Pierwszym punktem progra­
mu, był spektakl teatru Fieter, 
według scenariusza i w reżyserii 
Roberta Konowalika, wysta­
wiony na holu Domu Kultury przez 
Witolda Sułka i Roberta Kono­
walika (również autorów dialo­
gów w przedstawieniu). SMOK 
WAWELSKI - komediowe przed­
stawienie „teatru przedmiotu”- 
przeznaczone było dla publicz­
ności dziecięcej, zaś jego akcja, 
koncentrująca się na znanej kra­
kowskiej legendzie, toczyła się 
przy kuchennym stole z udzia­
łem tłuczka do mięsa, zgniatarki 
do ziemniaków, trzepaczki, garn­
ków i kilku ugotowanych warzyw.

W pół godziny po rozpoczę­
ciu imprezy, na sali widowisko­
wej przedstawiony został spek­
takl SMOK, we wspólnym wyko­
naniu Sekty Plastycznej i teatru 
KTO, według scenariusza i w re­
żyserii Roberta Konowalika. Ba­
śniowe przedstawienie opowiada­
jące o młodzieńcu opuszczają­
cym rodzinny dom i walczącym 
ze smokiem zagrażającym pew­
nemu królestwu, zrealizowane 
zostało z udziałem lalek - jawa- 
jek, zaś przeznaczone było dla 
starszych dzieci i widzów doro­

słych. Oprawę muzyczna spek- | 
taklu tworzyli Roman Bereźnic- 
ki (perkusja) i Michał Rogacki 
(gitara). Lalki (postacie ludzkie 
oraz tytułowy smok), wykonane 
zostały przez: Wojciecha Siu- 
deję, Justynę Wajs, Michała 
Misiurę, Roberta Konowalika, 
Natalię Batkowską, Agnieszkę 
Jarocką, Magdalenę Jurkie­
wicz, Dominikę Misiurę, Rafa­
ła Respondka, Marię Spoiną, 
Hannę Kwapisz, Ewę Mikusek 
Kostiumy lalek, opracowane przy 
współpracy z Justyną Wajs, wy­
konane zostały przez Grażynę 
Bożym. W spektaklu wystąpili: 
Tomasz Biskup (teatr Fieter), 
Martyna Konowalik (Teatr Fie- - 
ter & Heksagon Plastyczny), , 
członkowie teatru KTO: Rado­
sław Czupryński, Łukasz 
Buda, Estera Pełech, Oriana 
Janerka, Patryk Stańczyk. Ur­
szula Ciszek, członkowie Sek­
ty Plastycznej: Natalia Batkow- 
ska, Wojciech Siudeja, Michał 
Misiura, Magdalena Jurkie- ' 
wicz, Agnieszka Jarocka, Do­
minika Misiura.

SMOKI. Około godziny 19.20 
rozpoczęło się zwiedzanie wy­
stawy Sekty Plastycznej, zreali-

Foto: Arkadiusz Małecki Foto: Wojciech Siudeja
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Koncert Moniki Skibińskiej

Od Bacha do romantyzmu
zowanej pod kierunkiem Justyny 
Wajs. Autorami prac prezentują­
cych bajkowe smoki i ich twór­
cze przetworzenia, byli członko­
wie wszystkich pięciu grup pla­
stycznych działających w Domu 
Kultury:

- Sekta Plastyczna - Woj­
ciech Siudeja, Michał Misiura, 
Dominika Misiura, Natalia Bat- 
kowska, Magdalena Jurkie­
wicz, Arkadiusz Małecki, 
Agnieszka Jarocka, Rafał Re­
spondek, Hanna Kwapisz, Ma­
rzena Kasperska, Adam Jano­
ta;

- Heksagon Plastyczny- Ma­
ria Spoina, Marta Spoina, Ewa 
Mikusek, Martyna Konowalik, 
Martyna Cebo, Aleksandra 
Bolcek, Magdalena Spyra, Mi­
chał Brejwo, Filip Brejwo, 
Łukasz Wierny, Agata Wierny;

- Sałatka Artystyczna - 
Agnieszka Waligórska, Zuzan­
na Cepil, Kamila Wróblew­
ska, Kamilla Sowa, Karolina 
Sykuła, Alan Tomal, Rado­
sław Rogowski, Michał Spyra;

- Sektor Śmiechu - Julia 
Pogorzelska, Julia Łyjak, Ma­
ria Brejwo, Piotr Kaczmarski, 
Olga Ciesielska, Martyna Mro­
zek Małgorzata, Antoni Brej­
wo. Hanna Werner, Aleksan­
dra Szwedziak, Natalia Sza- 
jewska, Jakub Karpiński;

- Grupa dorosłych - Beata 
Misiura, Wiesława Grecko- 
Wajs, Teresa Czupryńska, Ja­
dwiga Zimmermann, Elżbieta 
Korniak.

Ostatnim punktem programu 
było premierowe przedstawienie 
teatru InLibed pt. SMOK W 
TRAWIE. Spektakl wg. scenariu­
sza i w reżyserii Rafała Respond­
ka z udziałem autora, Patryka 
Stańczyka, Wojciecha Siudei, 
Agnieszki Jarockiej i Tomasza 
Mehla, to widowisko kabaretowe 
opowiadające o rycerzach - bra­
ciach syjamskich, ich giermku 
przebierającym się za smoka, 
rozkapryszonej księżniczce i 
przywódcy związku anarchistów.

Plakat promujący prima - apri- 
lisowe spotkania teatralno- pla­
styczne, został wykonany przez 
Wojciecha Siudeję.

R.K.

17 marca wieczorem odbył się pierwszy oficjalny koncert Moniki Skbińskiej w Domu Kultury 

w Ozimku.
Solistka najbardziej lubi śpie­

wać utwory muzyki romantycz­
nej. Z takim repertuarem wystą­
piła więc na pierwszym koncer­
cie, w ramach rozpoczynające­
go się cyklu „Z wyższej półki”. 
W czasie koncertu zatytułowa­
nego „Od Bacha do romantyzmu” 
wykonywała utwory Haendla, 
Pucciniego i Mozarta. Na forte­
pianie akompaniowała jej Lucy­
na Glezner - Sun, dając rów­
nież koncert dwóch mazurków 
Fryderyka Chopina. Słowo wią- 
żące prowadził dyrektor OKiS 
Stanisław Rewieński, który na 
zakończenie wręczył obu artyst­
kom piękne wiązanki kwiatów.

Monika rozpoczęła przygodę 
z muzyką jako kilkuletnia dziew­
czynka, od czasu zapisania jej 
do ogniska muzycznego im. J. 
Elsnera w Ozimku. Z biegiem lat 
polubiła śpiew, dlatego postano­
wiła uczęszczać do Państwowej 
Średniej Szkoły Muzycznej II 

stopnia im. Fryderyka Chopina w 
Opolu - do klasy śpiewu solowe­

Konkurs kroszonkarski w DK

Zdobili wielkanocne jaja
Tradycyjnie przed Świętami Wielkanocnymi sekcja plastyczna ozimskiego Domu Kultury 

zorganizowała konkurs kroszonkarski dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych.

Poprzedziły go warsztaty dla 
wszystkich chętnych uczniów na 
zajęciach kółka plastycznego, 
które prowadzi Justyna Wajs. 
Jury w składzie: przewodniczą­
ca Małgorzata Mateja - kro- 
szonkarka, pracownica Cepelii, 
członek zarządu Stowarzyszenia 
Twórców Ludowych oraz Justy­
na Wajs, po obejrzeniu kroszo- 
nek wykonanych w różnych tech­
nikach, przyznało następujące 
miejsca w poszczególnych kate­
goriach wiekowych: przedszko­
la - 1. grupa sześciolatków z 
PP nr 1, 2. Kubusie z PP nr 1 
w Ozimku; w kategorii klas I-III
- 1. Julia Podborączyńska, 2. 
Justyna Szatkowska, 3. 
Agnieszka Dziemba, wyróżnie­
nie Hania Kabata - wszystkie z 
SP nr 3; w kategorii klas IV-VI - 
1. Natalia Hutek z SP nr 3, 2. 
Martyna Mrocheń i Joanna 
Brysz, 3. Aleksandra Bieniek
- wszystkie z SP nr 1 oraz Ka-

W Domu Kultury odbył się koncert Moniki Skibińskiej.

go, którą ukończyła z wyróżnie­
niem. Obecnie jest studentką II 
roku wydziału wokalno-aktorskie­
go Akademii Muzycznej w Kato­
wicach, a także studentką IV 
roku pedagogiki Wyższej Szko­
ły Zarządzania i Administracji w 

Laureaci konkursu kroszonkarskiego w Ozimku.

tarzyna Leszczyńska z SP nr 
3. Wyróżnienia otrzymali Marcin 
Cierpek i Dominik Mazur z SP 
nr 1 w Ozimku. Nagrodzeni i wy­
różnieni otrzymali z rąk przewod­

Opolu. Mimo tylu obowiązków 
związanych z kształceniem, jest 
również instruktorką śpiewu w 
ozimskim Domu Kultury.

(nieś)

niczącej jury dyplomy oraz na­
grody rzeczowe.

(nieś)
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Program imprez kulturalnych i sportowych MAJ 2007
data godzina miejsce

29.O4.2OO7r. 
O1 O5.2OO7r. 
O3.O5.2OO7r. 
O6.O5.2OO7r.

9°° Dom Kultury
„Pod Dinusiem” - zbiórka

O1 ,O5.2OO7r. 6°° Jezioro Średnie

O1 .O5.2OO7r. 18°° Plac obok OSP w
Szczedrzyku

O1 .O5.2OO7r. 18°° Dom Kultury w Ozimku

O1— 02.05. 2OO7r. 1 3°° Boisko w Krasiejowie

O1 .O5.2OO7r. Seanse zawsze o Dom Kultury
O3.O5.2OO7r. 1O°° Sala 17
05.05.2007r. 11“
O6.O5.2OO7r.

O3.O5.2OO7r.

16°°

Parafia św. Jana
Chrzciciela w Ozimku 
Dom Kultury — pomnik 
Dom Kultury — sala 
widowiskowa

O4O5 2OO7r 11”
19°°

Sala widowiskowa Domu 
Kultury

O4.O5.2OO7r. 18“
O5.O5.2OO7r.
12.O5.2OO7r. g3O

12—13.05. 2OO7r. 9°°

17.O5.2OO7r. 1 6°°
19.O5.2OO7r. gOO

Świetlica w Pustkowiu
OSP Antoniów
Boisko Gimnazjum Nr1 
w Ozimku
Plac przed Domem 
Kultury

OSP Szczedrzyk
Dom Kultury (start)

19.O5.2OO7r. Ojcowski Park
Narodowy

19.O5.2OO7r. 93°

19.O5.2OO7r. 20°°

19.O5.2OO7r. 16°°

20 V 2OO7r. 1 1 00

Boisko Gimnazjum Nr1 
w Ozimku

Sala widowiskowa Domu
Kultury
Sala taneczna Domu
Kultury
Boisko SP nr 1

22.05.2007r. 9°°

23.O5.2OO7r 93°

25.O5.2OO7r. 8OS

26.O5.2OO7r. 1O”

Filia Biblioteczna w 
Grodźcu
Sala widowiskowa Domu 
Kultury
Sala widowiskowa Domu
Kultury
Gimnazjum Nr 1

26-27.05. 2OO7r. Gimnazjum Nr 1 , PSP nr
1, Sport-Centrum

impreza

Aktywny wypoczynek — wycieczki rowerowe (różne 
trasy — patrz plakaty i Internet OKiS
Tel. 077/44 36 155, 46 51 139

Otwarcie Sezonu Wędkarskie o mistrzostwo koła 
PZW Szczedrzyk. Informacja i zapisy: tel. 4655226 
Stawianie drzewka majowego

Pierwszomajowy koncert rockowy.
Wystąpią: Cool Kids of Heath, Makie Kfuckle, 
Dummy’s Hump, Zberny 3000. Wstęp 8 zł.
Międzynarodowy Turniej Piłkarski o Puchar 
Burmistrza Ozimka z okazji 5O-lecia Klubu LZS 
Krasiejów . Plan szczegółowy na plakatach.
Wycieczka autobusowa szlakiem odkryć
paleontologicznych (do 40 osób cykl)
-wykład multimedialny — Dom Kultury sala 17 
-zwiedzanie Muzeum Paleontologicznego
Miłośników Krasiejowa
-wizyta w Pawilonie Paleontologicznym i na 
stanowisku dokumentacyjnym „TRIAS” w 
Krasiejowie .Wstęp wolny.
Przewodnikami są pracownicy naukowi i studenci 
Uniwersytetu Opolskiego
Święto narodowe Konstytucji 3 MAJA
Msza święta za Ojczyznę

Uroczystość złożenia kwiatów pod Pomnikiem 
Męczeństwa
Koncert z okazji Święta Narodowego — MUZYKA I 
ŚWIATŁO w wykonaniu Dionizos i Artur Thomas — 
fletnia Pana
„Zasypani” — teatr Eko Studio z Opola — dramat 
wojenny
- o 1 1°° dla młodzieży gimnazjalnej i szkoły średnie
- o 19°° dla dorosłych
Wstęp wolny
Dzień Strażaka
Dzień Strażaka
Półfinał Powiatowy w Mini Piłkę Nożną

IX Mistrzostwa Polski Mażoretek
VII Międzynarodowy Przegląd Zespołów
Mażoretkowych — szczegóły na plakatach
Dzień Matki i Ojca
Rajd Rowerowy „Doliną Malej Panwi” 
Startują wszyscy chętni mieszkańcy gminy.
Trasa po istniejących ścieżkach rowerowych. 
Informacje i zapisy: OKiS 4436155, 4651139
Wiosna w Ojcowskim Parku Narodowym. 
Wycieczka turystyczno-krajoznawcza, Ojcowski 
Park Narodowy, Pieskowa Skała. Impreza 
autokarowa, 50 uczestników. Informacje
dodatkowe: PTTK Kozica
Tel. 4018860, 0608 343 013 lub 609 405 815
Mistrzostwa Gminy w trójboju lekkoatletycznym 
Starują uczniowie klas V — VI z gminnych szkół 
podstawowych
Goście Moniki Skibińskiej ‘Między Sambą a 
Jazzem" — koncert zespołu Jean Duo z Wrocławia
Dzień Ojca i matki — impreza zamknięta (org. DFK 
Ozimek) — gra Śląska Kapela
I Kryterium uliczne w biegach i chodzie sportowym
- „BIEG WIOSNY” Ozimek 2007. W biegu biorą
udział dzieci, młodzież i dorośli. Bieg pod 
patronatem Roberta Korzeniowskiego. Plan 
szczegółowy na plakatach. Informacje:
tel.4651919, lub OKiS 4436155
Spotkanie autorskie z Wiolettą Piasecką.

Prosymfonica dla najmłodszych — Filharmonia 
Częstochowska „Muzyczne świeżynki”
Koncert filharmoników Filharmonii Opolskiej pt. 
„Muzyka Mistrzów”
Turniej Piłki Ręcznej Dzieci. W turnieju weźmie 
udział 4-6 zespołów. Plan szczegółowy na 
plakatach.
Informacje: tel.660 224 356
V Turniej o memoriał Stanisława Oktawca w piłce 
siatkowej kobiet i mężczyzn. Startują drużyny 
amatorskie z gminy Ozimek i zaproszone zespoły z 
kraju i zza granicy.
Informacje; tel. 4654375 lub OKiS 4436155

26 - 27.05. 2OO7r. Grodziec Dni Grodżca

26.O5.2OO7r. 7OU

26.O5.2OO7r. 18°“

27.O5.2OO7r. 15°“
27.O5.2OO7r. 16”

Jezioro średnie

Sala taneczna Domu 
Kultury

Krasiejów
Świetlica Nasz zapiecek- 
Antoniów

Zawody Wędkarskie o mistrzostwo koła PZW 
Szczedrzyk.
Informacja i zapisy: tel. 4655226
Biesiada przy Blasku Świec — Towarzystwo 
Śpiewacze — chór męski „Sangerbund 1925 
Oberhausen”
Majówka na czarnym dole
Dzień Matki i Ojca



sportowe i szkolne

Powitanie wiosny w Dylakach

Nietypowi wagarowicze
I Wicemistrzynie województwa z Dylak

Są potęgą w unihokeju
Pierwszy dzień wiosny obchodzony jest przez uczniów jako „dzień 

wagarowicza”. Nie trzeba jednak uciekać z lekcji, by spędzić go atrak­
cyjnie.

Na powitanie wiosny uczniowie z Dylak przyszli z pięknymi marzannami.

Wskazanie dzieciom możliwo­
ści alternatywnego spędzenia cza­
su, aby potrafiły w zrównoważony i 
przemyślany sposób wybierać od­
powiednie dla swojego wieku gry i 
zabawy, było głównym celem im­
prezy zorganizowanej przez Koło 
DFK dla uczniów Szkoły Podstawo­
wej w Dylakach. 21 marca prze­
wodnicząca koła Helga Baron za­
prosiła do wspólnej zabawy wszyst­
kich uczniów wraz z nauczycielami. 
Z powodu panującego na dworze 
zimna, impreza odbyła się w klu­
bie Mniejszości Niemieckiej. Za­
nim przystąpiono do wesołych gier 
i zabaw, prowadzonych przez wy­
kwalifikowanego pedagoga i ani­
matora, odbył się konkurs na naj­
piękniejszą marzannę. Słodkościa­
mi nagrodzono wykonawców trzech 
wybranych przez jury kukieł, po 
czym wszystkie marzanny zostały 

Kilkugodzinną imprezę zakończono przy ognisku i pieczeniu kiełbasek.

I
I

spalone, by zima już do nas nie 
wróciła. Dzieci odpowiadały też na 
pytania skąd się wzięła marzanna, 
co symbolizuje oraz jakie zwyczaje 
i tradycje wiążą się z nadchodzący­
mi Świętami Wielkanocnymi. W 
trakcie kilkugodzinnej zabawy nie 
zabrakło poczęstunku pączkami, 
napojami i ciepłą herbatą, a na 
pożegnanie, na placu przed świe­
tlicą rozpalono duże ognisko, na 
którym uczniowie piekli kiełbaski.

Impreza odbyła się dzięki po­
mocy sponsorów, którymi byli: 
Ośrodek Integracji i Pomocy Spo­
łecznej w Ozimku, Koło DFK w Dy­
lakach, sołtys Dylak Barbara Sta- 
rzycka, sołtys Biestrzynnika Edyta 
Czaplik oraz państwo Joszko i 
Hadamek, którzy ufundowali słody­
cze. Organizatorzy dziękują im w 
imieniu zadowolonych dzieci.

(jad)

I

Nasi uczniowie uczęszczają do małej szkoły wiejskiej, w której nie 
ani boiska z prawdziwego zdarze­nia klasycznej sali gimnastycznej 

nia.
Pomimo tego osiągają znaczą­

ce sukcesy sportowe na różnych 
szczeblach rozgrywek. Dyscypliną, 
w której wywalczyliśmy największy 
sukces, jest unihokej. Przygoda z 
tym sportem rozpoczęła się 5 lat 
temu, gdy otrzymaliśmy od p. Jana 
Kamińskiego podstawowy sprzęt 
(kije, piłki, bramki). Już w pierw­
szym starcie nasze dziewczęta zdo­
były mistrzostwo województwa, a 
po roku obroniły ten tytuł. W dwóch 
kolejnych startach zdobywały wice­
mistrzostwo województwa opol­
skiego. Możemy śmiało uważać się

Wicemistrzynie województwa z SP w Dylakach.

Szkolna kronika sportowa
27 marca w hali sportowej 

Gimnazjum nr 1 rozegrano półfinał 
wojewódzki w piłce siatkowej 
dziewcząt szkół gimnazjalnych. 
Zwycięstwo i awans do finału wo­
jewódzkiego wywalczyło Gimna­
zjum nr 2 w Kluczborku. Drużyna 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku zajęła 
drugie miejsce, na trzecim upla­
sowało się Gimnazjum nr 1 Strzel­
ce Opolskie, a na czwartym Zespół 
Szkół z klasami sportowymi w Brze­
gu. Dziewczęta z Ozimka grały w 
składzie: Katarzyna Dziwis, Kata­
rzyna Szyporta, Emilia Cybińska, 
Justyna Mientus, Aleksandra Ma­
łecka, Daria Stańczyk, Anna Bie­
lecka, Agata Suproń, Julia Kowa­
lik, Joanna Szyszka, Karolina 
Zwolińska i Aleksandra Żyżyk - 

za potęgę w tej dyscyplinie sportu. 
Opiekę nad drużyną sprawuje mgr 
Jacek Łotecki, który wkłada wiele 
wysiłku i starań w przygotowanie 
drużyny. Wjej skład wchodząobec- 
nie: Sandra Gołombek (bramka), 
Karolina Czernicka, Anna Bragul- 
la, Wioleta Vogel, Katarzyna Wod- 
niok, Martina Joschko, Justyna 
Kansy, Roksana Sosnowska, 
Weronika Szajca i Marzena Lako- 
ta. Bardzo nas cieszą tak wspania­
łe sukcesy dziewcząt i życzymy im 
dalszych sukcesów.

Jacek Łotecki

opiekun Waldemar Jamróz. Dru­
żyna została sklasyfikowana na pią­
tym miejscu w województwie.

14 kwietnia na boisku sporto­
wym przy Gimnazjum nr 1 odbyły 
się gminne zawody szkół podsta­
wowych w czwórboju lekkoatletycz­
nym (60 m, rzut piłeczką palantową, 
skok w dal, bieg na 600 m - dziew­
częta i 1000 m - chłopcy). W kate­
gorii szkół wielociągowych pierw­
sze miejsca wśród chłopców i 
dziewcząt zajęła SP nr 3 w Ozim­
ku, a w kategorii szkół jednocią- 
gowych zwyciężyły: SP Krasiejów 
- dziewczęta i SP Dylaki - chłop­
cy. Drużyny te awansowały do fina­
łu powiatowego, który odbędzie się 
12 maja w Prószkowie.

(jad)



/ii „
sportowe

Integracyjny turniej pracowników PGKiM Po Tatrach i Jasenikach

Sprawdzili się w kręgle „Kozica” już wędruje
W dniach 15-18 marca kilkuosobowa grupa turystów była na zimo­

wej wyprawie w Tatrach Zachodnich.
Międzywydziałowy turniej kręglarski, zorganizowany 19 marca w 

kręgielni „Sport-Centrum” przy ul. Słowackiego, był integracyjną im­
prezą pracowników „komunalki”, zorganizowaną z funduszu socjalne­
go firmy.

Pracownicy ozimskiej „komunalki" rywalizowali na kręgielni.

- Co roku organizujemy takie pra­
cownicze turnieje w różnych dyscypli­
nach sportu - mówi prezes PGKiM Jan 
Fujak. - Zazwyczaj odbywają się one 
latem, ale być może drugą, zimową 
imprezą, staną się właśnie kręgle. Pra­
cownikom bardzo się tutaj podobało i 
myślę, że wszyscy dobrze się bawili­
śmy.

W turniejowe szranki stanęło sześć 
5-osobowych drużyn (w składzie obo­
wiązkowo była jedna kobieta) repre­
zentujących poszczególne wydziały 
PGKiM oraz gościnnie - UGiM Ozimek. 
Puchary za trzy najlepsze miejsca ufun­
dował burmistrz Ozimka, a Zarząd 
PGKiM przygotował nagrody rzeczo­
we dla trzech najlepszych zawodni­
ków i jednej zawodniczki w klasyfikacji 
indywidualnej. Po kilkugodzinnej zaba­
wie na torach kręglarskich, przeplata­
nej poczęstunkiem i towarzyskimi roz­
mowami, nastąpiło ogłoszenie końco­
wej klasyfikacji i wręczenie nagród 
przez burmistrza Jana Labusa oraz 
prezesa Jana Fujaka. Wygrała druży­

Puchary i nagrody wręczał burmistrz Jan Labus z prezesem Janem Fuja- 
kiem.

na zarządu i administracji - 889, drugie 
miejsce zajął wydział zarządzania nie­
ruchomościami - 828, trzecie UGiM Ozi­
mek - 820, czwarte wydział gospodar­
ki komunalnej - 712, piąte wydział ciepl­
ny - 636 i szóste wydział wodociągów 
i kanalizacji - 622 pkt. Indywidualnie 
triumfowali: Jacek Ginter - 284, Da­
nek Kotowicz - 258 oraz Jan Fujak i 
Norbert Halupczok - po 243 pkt., a 
wśród pań najlepsza była Karina Spy- 
ra - 182, przed Klaudią Sykułą - 169 
oraz Gizelą Sową i Dorotą Kowal­
czyk - po 160 pkt.

- Było mi bardzo miło gościć u sie­
bie pracowników „komunalki” - mówi 
właściciel kręgielni, prezes spółki 
„Sport-Centrum" Alfred Syga. - Do 
skorzystania z możliwości organizo­
wania takich turniejów zapraszam rów­
nież pracowników innych lokalnych 
firm, oferując profesjonalną trzytorową 
kręgielnię oraz pomoc w organizacji 
imprezy.

(jad)

Pierwszego dnia, przy ładnej 
pogodzie i dobrych zimowych wa­
runkach dotarliśmy do bazy rajdu 
w schronisku PKKT na Polanie 
Chochołowskiej. Nazajutrz wcze­
snym rankiem, w promieniach zi­
mowego słońca wyruszyliśmy w 
kierunku Iwanickiej Przełęczy 
(1459 m), osiągając ją w dobrym 
czasie. Bez większych problemów 
zdobyliśmy szczyt Ornaku (1800) i 
doszliśmy do Siwej Przełęczy 
(1812), gdzie nastąpiło gwałtowne 
załamanie pogody - bardzo silny 
wiatr ledwie pozwalał ustać na no­
gach. Mimo to decydujemy się iść 
dalej, aby osiągnąć wyznaczony cel 
- najwyższy w Tatrach Zachodnich 
szczyt Bystra (2248), leżący już na 
terenie Słowacji. W bardzo trudnych 
warunkach dotarliśmy do Raczko- 
wej Przełęczy (1959), podejmując 
tu jedyną słuszną w tej sytuacji de­
cyzję o powrocie. Tym razem góra 

Turyści z Ozimka wędrowali po czeskich Jasenikach.

zwyciężyła, ale nas nie upokorzyła. 
Pozostał niedosyt i trochę żal, bo 
byliśmy tak blisko celu, ale cóż - 
ważniejsze jest zdrowie i życie, a 
góra poczeka do następnej zimy.

Drugą imprezą wyprzedzającą 
kalendarz turystyczny „Kozicy” był 
wyjazd w Jaseniki - do Euroregio­
nu Pradziad. W zorganizowanej w 
sobotę 14 kwietnia wycieczce wzię­
ło udział45 osób. Przy pięknej wio­
sennej pogodzie wyjechaliśmy au­
tokarem w kierunku granicy, prze­
kraczając ją na przejściu Konradów 
- Zlate Hory. Stąd udaliśmy się do 
sanktuarium Panny Marii Pomoc­
nej - Maria Hilf (715). Historia tego 
miejsca sięga 1714 r., a pierwsi 
pielgrzymi pojawili się to w 1819 r. 
W latach 1834 - 1841 nastąpiła 
budowa kościoła i kaplic. W sumie 
wybudowano 100 okolicznych ka­

pliczek, a przed wojną pielgrzymo­
wało tu ok. 10 tys. osób. Po drugiej 
wojnie światowej, gdy władzę w 
Czechosłowacji objęli komuniści, 
wprowadzono zakaz pielgrzymowa­
nia. Nastąpiła dewastacja sanktu­
arium, a 22 września 1973 r. jego 
całkowita likwidacja. W asyście 
wojska, milicji i bezpieki wysadzo­
no w powietrze resztki kościoła, 
klasztoru i kaplic, pozostawiając 
wielkie gruzowisko. Ruch piel­
grzymkowy został tu wznowiony do­
piero po zmianie systemu w 1989 
r. Papież Jan Paweł II poświęcił 
kamień węgielny pod budowę no­
wej świątyni, którą 23 września 
1995 r. konsekrował arcybiskup 
Ołomuńca oraz ordynariusz opol­
ski Alfons Nossol Na terenie sank­
tuarium znajdują się dwa źródeł­
ka. Jedynym ocalałym obiektem 
jest kapliczka - święta studzienka 
ze źródełkiem. Po zwiedzeniu sank­

tuarium pojechaliśmy do Reiviz - 
najwyżej położonej miejscowości 
na Czeskim Śląsku (727), skąd 
szlakiem turystycznym udaliśmy się 
do Jasenika - bardzo ciekawą trasą 
z pięknymi widokami na Hruby Ja- 
senik (Pradziad, Keprnik, Serak). 
Po drodze zwiedzamy zabytkową 
kamienną wieżę widokową z 1899 
r, (26 m wysokości). Po następnej 
godzinie marszu schodzimy do Ja­
senika - znanej miejscowości tury­
stycznej w tej części Czech. Miasto 
o długiej i bogatej historii ma kilka 
ciekawych zabytków: zamek wod­
ny - muzeum, renesansowy ratusz 
czy barokowy kościół NMP.

Do zobaczenia na kolejnej im­
prezie organizowanej przez „Kozi­
cę” - 19 maja do Ojcowskiego Par­
ku Narodowego.

Józef Kozioł
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Zakończenie skatowego „pucharu wsi” Ozimska liga skatowa

Puchary dla zwycięzców Coraz mniej miłośników
Nieprzerwanie od 1997 r., na przemian w Szczedrzyku i Antoniowie, 

co tydzień spotykają się miłośnicy skata sportowego z całej gminy Ozi­
mek.

Zwycięzcą rozgrywek został Jan Nowak z Biestrzynnika.

I Właściciel restauracji „Kameleon” Krzysztof Zarzycki udostępnia 
skaciarzom nieodpłatnie salkę bankietową na cotygodniowe turnieje.

Właśnie zakończyła się 11. edycja 
„pucharu wsi”, organizowanego przez 
kluby skatowe z obydwu miejscowo­
ści, W sezonie 2006/2007 rozegrano 
26 turniejów skata. Ich uczestnicy grali 
na przemian w świetlicy „Nasz Zapie­
cek” w Antoniowie i świetlicy przy re­
mizie OSP w Szczedrzyku, gdzie w 
sobotę 14 kwietnia odbyło się także 
podsumowanie rozgrywek. Na tę uro­
czystość zawodnicy przyszli ze swo­
imi żonami, aby zrekompensować im 
samotne popołudnia i wieczory. Przy­
gotowano bogaty poczęstunek, a do 
zabawy i tańca przygrywał Zygmunt 
Antosik. Nie brakowało też okazji do 
wspólnego śpiewu i opowiadania dow­
cipów. Puchary dla najlepszych zawod­
ników ufundował burmistrz Ozimka Jan 
Labus, wręczając je osobiście pięciu 
liderom ligowej klasyfikacji.

W rozgrywkach wzięło udział 44 
zawodników, a 27 zgromadziło punkty 
do ligowej klasyfikacji. Zwycięzcą zo­
stał Jan Nowak z Biestrzynnika, który 
wziął udział w 24. turniejach zdoby­

Najlepsi otrzymali puchary ufundowane przez burmistrza Jana Labusa.

wając ogółem 49.360 pkt. (najwyższa 
średnia na jeden turniej - 2.056 pkt). 
Drugie miejsce zajął Jerzy Warzic z 
Dylak - 46.556, trzecie Zbigniew Plu­
ta z Opola - 43.531, czwarte Ernest 
Konieczko z Antoniowa - 42.875 i pią­
te Herbert Kowolik z Antoniowa - 
41.800 pkt. W pierwszej dziesiątce 
znaleźli się również: Joachim Gola ze 
Szczedrzyka - 41.118, Jan Frasek z 
Ozimka - 40.556, Jerzy Duda z Dylak 
- 39.548, Jerzy Obara z Ozimka - 
39.360 i Stanisław Grajoszek z Ozim­
ka - 38.626 pkt.

Organizatorzy „pucharu wsi” - pre­
zesi klubów skata z Antoniowa Ernest 
Konieczko i ze Szczedrzyka Norbert 
Hentschel oraz Werner Rudolf dzię­
kują wszystkim zawodnikom za udział 
w rozgrywkach, a ich małżonkom za 
wyrozumiałość. Składają również po­
dziękowania Zarządowi OSP Szcze- 
drzyk za udostępnianie świetlicy na 
organizację rozgrywek.

J. Dziuban

Spotykają się tam w każdy 
czwartek - od września do połowy 
kwietnia z przerwąw okresie świą- 
teczno-noworocznym. W sezonie 
2006/2007 odbyły się 32 otwarte 
trzyrundowe turnieje, a w rozgryw­
kach sklasyfikowano 18 zawodni­
ków. Pierwsze miejsce zajął Mar­
cin Szymski - 390, drugie Alfred 
Mechnik - 374, trzecie Feliks Wró­
blewski - 338, czwarte Andrzej 
Berbelicki - 335, piąte Stanisław 
Grajoszek - 321 i szóste Jan Fra­
sek - 315 tzw. dużych punktów. 19 
kwietnia po południu rozegrali

Zakończyła się kolejna edycja ozimskiej ligi skatowej.

t fi-
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Trampkarze grali o puchar burmistrza

Zwyciężyło Zaborze Zabrze
Trzeci piłkarski turniej trampkarzy o Puchar Burmistrza Ozimka 

rozegrano w niedzielę 25 marca w hali sportowej Gimnazjum nr 1.

Zorganizował go Ośrodek Kul­
tury i Sportu wspólnie z zarządem 
KS Małapanew, a do udziału zapro­
szono 8 młodzieżowych drużyn pił­
ki nożnej. W grupie I zmierzyły się: 
KS Małapanew I, Stal Zawadzkie, 
Fa. Rajfel Krasiejów i LZS Gro­
dziec, a w grupie 11: Zaborze Zabrze, 
LZS Szczedrzyk i KS Małapanew II 
(nie przyjechał OKS Olesno). Po 
rozgrywkach w grupach, które wy­
grały KS Małapanew i Zaborze Za­
brze, drużyny te spotkały się w me­
czu o pierwsze miejsce. Lepsi oka­
zali się goście, wygrywając 2-1. W 
meczu o trzecie miejsce LZS 
Szczedrzyk wygrał 4-1 zeStaląZa- 
wadzkie, a w rywalizacji o miejsce 
piąte Fa. Rajfel Krasiejów pokonał 

ostatni - tym razem towarzyski tur­
niej, po którym odbyło się podsu­
mowanie ligowych rozgrywek. Pu­
chary trzem najlepszym zawodni­
kom wręczył burmistrz Ozimka Jan 
Labus,

Wznowienie ligowych rozgry­
wek skata nastąpi w połowie wrze­
śnia. Ich organizatorzy dziękują za 
dotychczasową pomoc i liczą na 
dalsze wsparcie ze strony burmi­
strza Ozimka oraz szefostwa loka­
lu przy ul. Słowackiego.

(jad)

4-1 KS Małapanew II.
Ostateczna klasyfikacja turnie­

ju: 1. Zaborze Zabrze, 2. KS Mała­
panew I, 3. LZS Szczedrzyk, 4. Stal 
Zawadzkie, 5. Rajfel Krasiejów, 6. 
KS Małapanew II, 7. LZS Grodziec. 
Medale, dyplomy i puchary wręczył 
trzem najlepszym drużynom bur­
mistrz Jan Labus. Statuetki otrzy­
mali również: najlepszy strzelec 
Rafał Gawin z Ozimka, najlepszy za­
wodnik Paweł Pawusz z Zawadz­
kiego i najlepszy bramkarz turnieju 
Michał Podgórski z Zabrza. Swoją 
nagrodę dla najmłodszej drużyny 
turnieju przyznał prezes LZS Kra­
siejów Robert Lech, wyróżniając 
niądrużynę KS Małapanew II.

(jad)
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III liga koszykówki

OKIS ZS Ozimek
Ozimek: Gdzie będą grać piłkarze?

Boisko do remontu
14 marca ozimscy koszykarze zakończyli trzecioligowe rozgrywki 

sezonu 2006/2007. Po niezłej końcówce zajęli ostatecznie 6. miejsce, 
odnosząc 6 zwycięstw i doznając 10 porażek.

Drużyna koszykówki OKiS ZS Ozimek.

Tabela III ligi
(ilość rozegranych spotkań / zdobyte punkty / stosunek koszy)

Pilnego remontu wymaga płyta
Opiekę nad nim sprawuje Ośrodek 

Kultury i Sportu, którego dyrektor Sta­
nisław Rewieński zorganizował 10 
kwietnia spotkanie przewodniczących 
komisji Rady Miejskiej, prezesów klu­
bów piłkarskich: KS Matapanew Kazi­
mierza Cepila i LZS Krasiejów Ro­
berta Lecha oraz burmistrzów Jana 
Labusa i Marka Korniaka, w celu 
przedstawienia koncepcji modernizacji 
terenów sportowych w Ozimku i wy­
boru jednej z proponowanych wersji - 
od gruntownej modernizacji boiska 
wycenionej przez specjalistyczną fir­
mę na ponad milion złotych, do niezbęd­
nych prac agrotechnicznych szacowa­
nych na około 25 tys. zł.

Sprawą wymagającą rozwiązania 
jest również brak boiska treningowe­
go, przez co na głównej płycie gra i 
trenuje pięć drużyn, a tego nie wytrzy­
ma żadna - nawet najlepsza murawa. 
Padła więc propozycja, aby urządzić 
niewielkie boisko treningowe np. za 
wałem ziemnym, gdzie jest na to wy­
starczająca ilość miejsca. Prezes KS 

boiska piłkarskiego w Ozimku.
Małapanew Kazimierz Cepil zgłosił rów- 
nież wniosek, by przy okazji remontu 
płyty boiska wykonać jej nawodnienie, 
co pociągnie za sobą dodatkowe koszty 
(szacunkowo ok. 30 tys. zł).

O wyborze kierunku działań zde­
cydowały finanse. Ponieważ szanse 
na uzyskanie unijnych środków na 
modernizację obiektu są bardzo małe, 
niezbędne prace trzeba będzie sfinan­
sować z tegorocznego budżetu gminy, 
w którym zaplanowano na ten cel 90 
tys. zł. Prace mają ruszyć pod koniec 
kwietnia, tak, by boisko było gotowe na 
rozpoczęcie jesiennej rundy piłkarskiej. 
Do tego czasu drużyny KS Małapanew 
nie będą miały gdzie grać. Gościnę dla 
seniorów (ale tylko na mecze ligowe) 
zaoferował prezes LZS Krasiejów Ro­
bert Lech. O tym, gdzie będąsię odby­
wać mecze drużyn młodzieżowych 
oraz treningi musi zdecydować zarząd 
KS Małapanew, prosząc o pomoc po­
zostałe kluby piłkarskie z gminy.

(jad)

1. AZS PWSZ NYSA 16 29 213
2. PIOMAR BRZEG 16 29 448
3. KZK KRAPKOWICE 16 27 84
4. AZS II OPOLE 16 26 287
5. START DOBRODZIEŃ 16 22 -40
6. OKISZS OZIMEK 16 22 -87
7. MKS STRZELCE OP. 16 20 -210
8. MMKS K. KO-LE 16 20 -420

Punkty dla Ozimka zdobywali: An­
drzej Gruszka - 289 (zdobył najwię­
cej w lidze punktów w jednym meczu 
(39), 4 strzelec ligi), Przemysław 
Stańczyk - 270 (6 miejsce w lidze w 
rzutach za 3 pkt. oraz 6 strzelec ligi), 
Dominik Krzyś - 194, Mariusz Miel­
nik - 97, Mateusz Krzyś - 90, Paweł 
Rojkiewicz - 88, Paweł Staszak 
69, Artur Kędzierski - 39, Andrzej 
Szymczak - 36, Lesław Błahuta - 
19, Piotr Bąk - 3. W zespole wystę­
powali również: Łukasz Kosowski, 
Mateusz Słupik i Radosław Kozłow­
ski. Trenerem i kierownikiem drużyny

jest Piotr Bąk.
Dziękujemy wszystkim, którzy w 

trakcie sezonu wspierali działalność 
zespołu. Byli nimi: Ośrodek Kultury i 
Sportu w Ozimku, Burmistrz Ozimka, 
PGKiM Sp. z o.o., Gehloff-Boennen Sp. 
z o.o. - Jarosław Sobieraj, Bank BGŻ, 
SZOA - Marek Ochota, Elsteel-Poland 
Sp. z o.o. oraz Dyrekcji Gimnazjum nr 1 
za udostępnianie hali sportowej.

Wszystko o drużynie: wyniki, ko­
mentarze i zdjęcia na stronie 
www.zsozimek.ovh.org.

Peter Basket

Walka podczas meczu.

50-lecie 
LZS Krasiejów 

ZAPRASZAM
na festyn sportowy w dniach 1-3 maja 2007 r.

na boisku LZS w Krasiejowie 

W PROGRAMIE:
1 maja:
- godz. 13.00 - msza święta na boisku sportowym
za byłych i obecnych działaczy oraz zawodników LZS 
Krasiejów

- godz. 15.00 - występy dzieci z SP w Krasiejowie
- godz. 17.00 - mecz o mistrzostwo IV ligi:

Fa. Rajfel Krasiejów - LZS Poborszów
- godz. 19.00 - koncert muzyczny (niespodzianka)
- godz. 20.00 - zabawa taneczna - gra zespół LOGO

2 maja:
- godz. 13.00 - Międzynarodowy turniej piłkarski 
oldboyów o puchar Burmistrza Ozimka (6 zespołów) 
W trakcie - występy mażoretek i zespołów tanecznych

- godz. 20.00 - zabawa taneczna - gra PARADOX

3 maja:
- godz. 15.00 - karaoke i dyskoteka dla dzieci
- godz. 18.00 - dyskoteka dla młodzieży i dorosłych

Ponadto: obficie zaopatrzony bufet, 
wesołe miasteczko i wiele innych atrakcji 

Zarząd klubu serdecznie zaprasza byłych i obecnych 
działaczy, zawodników i kibiców LZS Krasiejów 

oraz wszystkich sympatyków sportu i dobrej zabawy.

http://www.zsozimek.ovh.org
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Ozimscy motorowcy wybrali nowy zarząd

Absolutorium bez zastrzeżeń
Zapraszamy na mistrzostwa 

mażoretek!
Cztery lata swojej działalności ocenili członkowie sekcji 

motorowej M-GTS „Siódemka” Ozimek. 21 kwietnia w sali 
Hotelu Palm odbyło się zebranie sprawozdawczo - 
wyborcze, na którym wybrano również zarząd sekcji na 
nową kadencję.

Sprawozdanie za okres od lu­
tego 2003 r. do kwietnia 2007 r. 
przedstawił prezes Antoni Cza- 
jewski. Sekcja zajmowała się 
organizacją turystycznych raj­
dów samochodowych oraz im­
prez turystyczno-wypoczynko­
wych dla swoich członków. Co 
roku z okazji Dnia Dziecka orga­
nizowała rajd „Kierowca przyja­
cielem dzieci” dla wychowanków 
Domu Dziecka w Turawie. Przez 
cztery lata zorganizowano 17 
imprez, w których wzięły udział 
122 załogi samochodowe i 762 
uczestników. Jest to dosyć 
dużo, jak na skromne możliwo­
ści finansowe, których brak spo­
wodował, że motorowcy z Ozim­
ka nie brali czynnego udziału w 
zawodach organizowanych przez 
inne kluby z Opolszczyzny, jak 
miało to miejsce w ubiegłych la­
tach. Z roku na rok maleje też 
liczba chętnych do udziału w tu­
rystycznych rajdach samochodo­
wych organizowanych na terenie 
Ozimka i okolic. Prezes podzię­
kował wszystkim za tworzenie na 
imprezach atmosfery wspólnej 
zmotoryzowanej rodziny, a spon­
sorom złożył podziękowania za 
udzielane wsparcie. Uwag i za­
strzeżeń do działalności zarzą­
du nie wniosła komisja rewizyj­

na, wnioskując o udzielenie mu 
absolutorium, które zostało jed­
nogłośnie przyjęte.

W skład nowego zarządu 
sekcji weszli: Antoni Czajewski 
- prezes, Andrzej Wolny - za­
stępca, Jolanta Olearczyk, 
Małgorzata Kuchne, Marek 
Bagiński, Waldemar Woźniak, 
Iwona Olszewska i Lidia Pią­
tek. Do komisji rewizyjnej zostali 
wybrani: Ewa Bagińska, Ewa 
Białecka i Tadeusz Piątek. Ty­
tuły honorowych członków zarzą­
du przyznano Józefowi Szybia- 
kowi, Bogumiłowi Kościarzo- 
wi i Kryspinowi Olszewskie­
mu. Nowo wybranemu zarządo­
wi pogratulował burmistrz Jan 
Labus, deklarując pomoc i 
wsparcie dla motorowców. Dowo­
dem na to ma być zaplanowany 
na 12 maja Samochodowy Rajd 
Hutników, który w tym roku bę­
dzie po raz pierwszy rozgrywa­
ny o puchar Burmistrza Ozimka. 
Gratulacje nowemu prezesowi i 
zarządowi złożył także prezes 
M-GTS „Siódemka” Marek Mu- 
siał, a spotkanie zakończono wie­
czorkiem towarzyskim, na któ­
rym bawili się ozimscy motorow­
cy.

f/ad;

W dniach 12 i 13 maja, 
przed ozimskim Domem 
Kultury odbędzie się kolej­
na - dziewiąta już - edycja 
Mistrzostw Polski Zespo­
łów Mażoretkowych, połą­
czona z VI Międzynarodo­
wymi Spotkaniami Mażore­
tek Tamburmajorek i Che- 
erleaderek.

Osiem dotychczasowych 
edycji mistrzostw realizowa­
nych w Ozimku przez Ośrodek 
Kultury i Sportu oraz Stowarzy­
szenie Mażoretek Tamburma­
jorek i Cheerleaderek Pol­
skich, stały się dla ozimskiej 
publiczności okazją do spotka­
nia z grupami tanecznymi po­
chodzącymi z wielu polskich 
miast, jak również zaproszony­

Zdjęcia - archiwum „WO”

mi do udziału w spotkaniach 
zespołami mażoretkowymi z 
Czech, Słowacji czy Chorwacji. 
Ozimskie grupy mażoretkowe 
staną do rywalizacji o tytuły mi­
strzowskie oraz możliwość za­
prezentowania się podczas 
wrześniowych Mistrzostw Euro­
py Mażoretek, tradycyjnie roz­
grywanych w Opolu. Przed 
mieszkańcami Ozimka dwa dni 
tańca, muzyki i dobrej zabawy, 
utrzymanej w formie wiosenne­
go festynu. Serdecznie zapra­
szamy do kibicowania naszym 
zespołom tanecznym, do 
udziału w wielkiej paradzie ta­
necznej i przeżywaniu wraz z 
tancerzami radosnej atmosfe­
ry mażoretkowego i ozimskie­
go święta.

(OKiS)

Członkowie sekcji motorowej M-GTS „Siódemka” wybrali nowy zarząd.
Zdjęcia - archiwum „WO”
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Zbiórka selektywna opakowań szklanych (2)

Smak i zapach w sejfie
Szkło to idealny materiał na 

opakowania dla produktów spo­
żywczych.

Szkło i zawartość opakowania 
nie przenikają się, nie wchodzą w 
reakcje chemiczne. Dlatego zapa­
kowane w nie produkty zachowują 
niezmieniony smak i zapach. Tę 
naturalną własność szkła fachow­
cy nazywająwysokąbarierowością.

Warto ją podkreślić, bo nie jest 
ona mocną stroną części opako­
wań konkurencyjnych. Opakowa­
nie szklane nie przepuszcza żad­
nych substancji znajdujących się 
poza opakowaniem do jego wnę­
trza. Właśnie dlatego producenci 
żywności wysokiej jakości, m.in. dla 
niemowląt, tak chętnie korzystają z 
opakowań szklanych.

Zapakowane w szkło pro­
dukty są dobrze chronione nie tyl­
ko przed zmianąsmaku i zapachu, 
również koloru.

Lekkie i nietłukące

W produkcji opakowań szkla­
nych zaszła w ostatnich latach praw­
dziwa rewolucja - słoje i butelki są 
dziś dużo lżejsze. Przez ostatnie 
30 lat udało się je „odchudzić” o 
kilkadziesiąt procent. Paradoksal­
nie - choć ścianki nowoczesnych 
opakowań są dużo cieńsze, są też 
dużo mocniejsze. Mało kto wie, że 
polskie huty szkła produkują butel­
ki do piwa, które ważą niewiele 
ponad sto gram. A mimo to, trud­
niej je stłuc niż ich dużo cięższe po­
przedniczki.

Mniejsza waga opakowań to 
nie tylko lżejszy koszyk z zakupami. 
Oznacza też, że wydobywa się mniej 
piasku i innych surowców natural­
nych. Mniejsze jest zużycie paliw 
przy produkcji i transporcie, a co za 
tym idzie mniejsza emisja zanie­
czyszczeń do atmosfery.

Mimo tej rewolucji współcze­
sne butelki i słoiki zachowują w 
stu procentach wszystkie zalety 
tradycyjnie przypisywane tego 
typu opakowaniom.

Przyjazne dla środowiska

Ekolodzy lubią opakowania 
szklane. „Ekologiczne” są nie tylko 
butelki wielorazowe. Zużyte szkło 
opakowaniowe może być w stu 
procentach poddawane recyklin­
gowi. Stłuczkę z wykorzystanych 
opakowań huty szkła przetapiają 
na nowe słoje i butelki tej samej

jakości. Oczywiście surowcem dla 
nich staje się tylko szkło zbierane z 
zachowaniem odpowiednich stan­
dardów w systemach zbiórki selek­
tywnej. Słuczka może zastąpić 
nawet 85 - 90 procent surowców 
naturalnych. Warto podkreślić, że 
dobrej jakości stłuczka jest z punk­
tu widzenia polskich hut szkła bar­
dzo poszukiwanym surowcem. 
Może być też ona wykorzystana do 
produkcji materiałów izolacyjnych. 
Recykling opakowań szklanych ro­
śnie w Polsce z roku na rok.

W roku 2005 już więcej niż jed­
na czwarta butelek i słoików wy­
produkowanych w polskich hu­
tach szkła trafiła do nich z powro­
tem w postaci stłuczki. Recykling 
pozwala oszczędzać energię, 
zmniejszyć objętość odpadów na 
składowiskach i emisję zanieczysz­
czeń do atmosfery.

Jest jeszcze jeden argument, by 
nazwać opakowania szklane przy­
jaznymi dla środowiska. Huty szkła 
nie produkują praktycznie odpa­
dów produkcyjnych. Odrzucone 
podczas kontroli jakości opakowa­
nia stają się po prostu surowcem 
do produkcji nowych.

Naturalne jak szkło

Szkło opakowaniowe produku­
je się wyłącznie z surowców natu­
ralnych. Choć surowców tych: pia­
sku, wapieni i dolomitów mamy 
pod dostatkiem huty szkła starają 
się zużywać ich jak najmniej. I dla­
tego wspierają rozwój zbiórki zuży­
tych opakowań, które pozwalają 
zastąpić te surowce podczas pro­
dukcji.

Zdrowo, bo w szkle

Do ochrony przed zepsuciem 
produktów zapakowanych w szkło 
nie potrzeba konserwantów. Wy­
starcza pasteryzacja - zdrowa i na­
turalna metoda zabezpieczania 
produktów spożywczych.

Nie tylko żywność

Również dla perfum, kosmety­
ków i leków opakowania szklane, 
są świetnym „sejfem". Nawet dla 
silnych roztworów chemicznych, np. 
produktów zawierających kwasy, 
szkło jest jednym z najbezpieczniej­
szych opakowań.

Wciąż w modzie

Mieszkańcy Europy Zachodniej 
bardzo chętnie sięgają po produk­
ty pakowane w szkło. I to mimo, a 
może właśnie dlatego, że inne ga­
łęzie przemysłu opakowaniowego 
od lat bombardują ich swoimi no­
wymi wyrobami. W Polsce średnia 
roczna „konsumpcja” opakowań 
szklanych na mieszkańca niewie­
le przekracza 25 kg. Mieszkańcy 
państw „starej Unii” zużywają wy­
raźnie więcej opakowań szklanych. 
W Belgii na mieszkańca przypada 
rocznie 31 kg kg opakowań szkla­
nych, w Niemczech 38,4 kg, we 
Francji aż 51,8 kg. Kraje z mniejszą 
produkcją na mieszkańca niż Pol­
ska należą do wyjątków (za stroną 
www.glasaktuell.de).

Nic do ukrycia

Z punktu widzenia konsumen­
ta i producentów żywności wyso­

kiej jakości opakowania szklane 
mają jeszcze jedną zaletę. Jeden 
rzut oka na półkę sklepową wystar­
czy by dokładnie sprawdzić, co jest 
w nie zapakowane.

Bezpieczne i naturalne

Opakowania szklane są bez­
pieczne dla nas i naszego środo­
wiska. Niezależnie od warunków 
przechowywania, czy składowania 
żadne substancje się z nich nie 
wydostają. Szkło jest w końcu mie­
szaniną surowców naturalnych.

Markowe szkło

Szkło opakowaniowe ma zale­
ty zarówno dla konsumentów, jak i 
właścicieli marek. W Europie Za­
chodniej powszechne jest przeko­
nanie, że opakowanie danego pro­
duktu w szkło podnosi jego war­
tość w oczach klienta i pomaga 
budować wizerunek danej marki. 
Opakowania szklane mogą mieć 
najróżniejsze kształty - decyduje o 
nich tylko fantazja projektantów.

Nic więc dziwnego, że brytyjskie 
huty szkła reklamują swoje produk­
ty hasłem: „Szkło - niezrównane od 
ponad 4000 lat”.

Opracowano na podstawie ma­
teriałów własnych FOS, oraz przy­
gotowanych przez brytyjskie i nie­
mieckie organizacje przemysłu 
szklarskiego, oraz materiały produ­
centów opakowań szklanych.

Redakcja „WO” dziękuje Hu­
cie Jedlice S.A. za materiały doty­
czące recyklingu.

http://www.glasaktuell.de
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Zasady dotyczące wsparcia z tytułu gospodarowania na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania

Uwaga rolnicy: Ważcie dodatkowe dopłaty!
W ramach obszarów o nieko­

rzystnych warunkach gospoda­
rowania miejscowości Antoniów, 
Biestrzynnik, Chobie, Dylaki, Gro­
dziec, Krasiejów, Krzyżowa Doli­
na, Mnichus, zostały uznane za 
obszary ze specyficznymi utrud­
nieniami.

O wsparcie w ramach tego 
działania może ubiegać się produ­
cent rolny zarejestrowany w krajo­
wym systemie ewidencji produ­
centów i prowadzący działalność 
rolniczą w gospodarstwie rolnym 
położonym w całości lub części w 
granicach ONW. Należy podkreślić, 
że płatność ONW w przeciwień­
stwie do dopłat bezpośrednich 
jest przyznawana rolnikom, któ­
rzy podejmązobowiązanie pięcio­
letnie i spełnią dodatkowe, bar­
dziej rygorystyczne wymogi.

Dopłata z tytułu ONW może 
być przyznana, jeśli:

- gospodarstwo w całości lub 
częściowo jest zlokalizowane w 
granicach ONW, przy czym płatność 
z tytułu ONW dotyczy tylko działek 
rolnych zlokalizowanych w grani­
cach ONW.

- powierzchnia użytków rolnych 
należących do danego gospodar­
stwa, zlokalizowanych w obszarze 
ONW i wykorzystywanych do pro­
dukcji rolniczej, wynosi co najmniej 
1 ha.

- wnioskodawca zobowiąże się 
do przestrzegania zasada zwykłej 
dobrej praktyki rolniczej na terenie 
całego gospodarstwa.

- Wnioskodawca zobowiąże się 
do prowadzenia działalności rolni­
czej na zadeklarowanej we wnio­
sku ONW powierzchni gospodar­
stwa rolnego, położonej na obsza­
rze ONW, przez okres co najmniej 
5 lat od daty otrzymania pierwszej 
płatności z tytułu gospodarowania 
na terenie ONW.

- wnioskodawca zobowiąże się 
do przestrzegania zakazów odno­
śnie stosowania substancji o dzia­
łaniu hormonalnym, tyreostatycz- 
nym i beta-agonistycznym w żywie­
niu zwierząt (substancje takie nie 
są dopuszczone do obrotu na pol­
skim rynku).

Rolnicy, którzy zaniechali pro­
wadzenia działalności rolniczej, 
np. w przypadku przekazania 
działek innej osobie, na części 
działek zgłoszonych do płatności 
ONW i złożyli ponownie wniosek 
ONW w roku kolejnym, nie muszą 
zwracać płatności, jeżeli:

- rolnik, na którego zostało prze­
niesione posiadanie tych działek, 

złożył do kierownika biura powiato­
wego Agencji w terminie 14 dni od 
dnia przeniesienia własności 
oświadczenie, w którym zobowią­
zał się do kontynuowania działal­
ności rolniczej zgodnie z zasada­
mi ZDPR do końca okresu objęte­
go zobowiązaniem oraz do zapłaty 
na rzecz Agencji, w przypadku za­
niechania prowadzenia działalno­
ści rolniczej w okresie objętym zo­
bowiązaniem, równowartości kwo­
ty płatności ONW, jaką otrzymał 
poprzedni posiadacz;

- łączna powierzchnia działek 
rolnych zgłoszonych do ONW, na 
których nadal jest prowadzona dzia­
łalność rolnicza, wynosi przynaj­
mniej jeden hektar. Jeśli w kolej­
nym roku zadeklarowano we wnio­
sku ONW poniżej 1 ha gruntów, 
zwracana jest cała uzyskana płat­
ność.

W przypadku wystąpienia jed­
nej z wymienionych okoliczności:

- długotrwałej niezdolności do 
pracy producenta rolnego;

- wystąpienia klęski żywiołowej;
- zniszczenia budynków inwen­

tarskich w gospodarstwie rolnym 
producenta rolnego na skutek 
ognia lub innych zdarzeń losowych;

- wystąpienia choroby zakaźnej 
zwierząt w gospodarstwie rolnym 
producenta rolnego;

- wywłaszczenia nieruchomo­
ści, na której są położone działki 
rolne objęte wnioskiem.

Rolnik nie zwraca płatności 
ONW pod warunkiem, że zawia­
domi o tym fakcie kierownika biu­
ra powiatowego ARiMR w ciągu 
10 dni od dnia ustąpienia tych oko­
liczności.

- rozwiązania przez wydzierża­
wiającego umowy dzierżawy grun­
tów rolnych na których są położone 
działki rolne objęte wnioskiem, z 
powodu zaistnienia okoliczności, 
za które dzierżawca nie ponosi od­
powiedzialności.

Rolnik może wycofać wniosek 
ONW, bez ponoszenia żadnych 
kosztów, tylko w pierwszym roku 
trwania zobowiązania, do dnia, 
kiedy ARiMR poinformuje go o 
stwierdzeniu nieprawidłowości w 
złożonym wniosku lubo zamiarze 
przeprowadzenia kontroli na miej­
scu.

Przekazywanie działki objętej 
zobowiązaniem ONW innemu rol­
nikowi:

- rolnik, który zamierza sprze­
dać, wydzierżawić, albo przekazać 
następcy gospodarstwo, np. gdy 

chce przejść na rentę strukturalną, 
może wnioskować o ONW, jeśli 
kolejny właściciel lub użytkownik 
zobowiąże się do kontynuacji zo­
bowiązań z tytułu ONW we wnio­
sku złożonym do biura powiatowe­
go ARiMR, w terminie 14 dni od za­
kupu lub wydzierżawienia. We wnio­
sku do ARiMR deklaruje on konty­
nuowanie działalności rolniczej, na 
działkach zgłoszonych do ONW, do 
końca okresu objętego zobowiąza­
niem z tytułu ONW złożonym przez 
poprzedniego właściciela. Tym sa­
mym przejmuje on wszystkie zobo­
wiązania i płatności ONW w odnie­
sieniu do tych działek.

W przypadku zaniechania 
działalności rolniczej na działkach 
zgłoszonych do ONW, producent 
rolny, który podjął zobowiązanie 
ONW, zwraca płatność ONW wraz 
z odsetkami za cały okres pobie­
rania.

Rolnik, któremu przyznano 
płatność ONW przez okres 5 lat 
powinien przechowywać:

- dowody zakupu nawozów i 
środków ochrony roślin;

- plan nawożenia i kopię pozwo­

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam 

masz problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą 
przemocy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, poszukujesz 
sensu życia, nie możesz znaleźć się w otaczającej rzeczywisto­
ści lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania (077) 4436 888 
Środa godz. 18.00 - 20.00
Czwartek godz. 18.00 - 20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.
Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w 

bezpośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w 
Ośrodku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek
żłobka).

Poniedziałki godz. 18.00 -- 20.00
Czwartki godz. 14.00 -- 20.00

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Grupa AA „Światło” w Ozimku zaprasza na spotkania 
Anonimowych Alkoholików:

Czwartki godz. 17.00

Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskie­
go 13 (budynek żłobka)

UWAGA - ostatni czwartek miesiąca MITYNG OTWARTY

lenia wodno prawnego w przypad­
ku rolniczego wykorzystania ście­
ków i komunalnych osadów ście­
kowych;

- atest w przypadku opryskiwa­
cza ciągnikowego, w przypadku 
jego posiadania;

- dokumenty potwierdzające 
ukończenie szkolenia w zakresie 
stosowania środków ochrony ro­
ślin w produkcji roślinnej i prowa­
dzenie ewidencji zabiegów wyko­
nywanych przy użyciu środków 
ochrony roślin.

(B.N.)



i ogłoszenia

Młodzi literaci zgłoście się!
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w 

Ozimku ogłasza konkurs literacki „Pierwsze loty 
Pegaza” pod hasłem „W krainie fantazji”. 
Zadanie konkursowe polega na napisaniu 
opowiadania o tematyce fantastycznej lub 
fantasy o objętości do 5 stron wydruku 
komputerowego. Konkurs jest adresowany do 
uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
średnich. Prace należy składać w siedzibie 
biblioteki do 15 maja 2007r.

Profesjonalne usługi remontowe:

- adaptacja poddaszy -
- regipsy -

- wykończenia wnętrz -
- tynki strukturalne -

- panele podłogowe -
- elewacje i docieplenia budynków -

Tel. 0-664 614706, 0-664 614707

Ogłoszenia drobne:
* Usługi remontowe: regipsy, gładzie szpachlowe, 
kafelkowanie, panele, malowanie. Tel. 667 550291.

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

&ALDOM PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdź 

Licencja zawodowa 5359

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 077 465 15 77, 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Dotacje unijne 2007 - 2013 
doradztwo i konsulting, stadium wykonalności, 

biznes plany, finansowanie, leasing 

tel. 692 669 658, 663 615 095
B+B BRONEK Spółka z o.o. 

Schodnia, ul. Ks. P. Gołąba 21 
tel. 077 465 15 61 fax 077 465 44 78 

kom. 0-601 843070 
www.bronek.com.pl 

e-mail: info@bronek.com.plBRONKOWIE
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USŁUGI BUDOWLANE "EKA"
OFERUJE _____

* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne
* więźby dachowe - pokrycia dachów
* remonty kapitalne
* rozbiórki
* systemy drenarskie Joachim Bronder

BANK SPÓŁDZIELCZY 
w LEŚNICY 

Oddział w Ozimku 
ul. Powstańców Śl- 1

WDJW OJ

ul. Powstańców Śląskich 124
46-040 Antoniów

tel. 077 465 12 90
tel. kom. 0 606 756 014 OKAZJA DO 31.05.2007r

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 
odnawianie nagrobków 

parapety - schody
Zakład kamieniarski 

Józef Górny
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 077 465 11 92 
kom. 0-603 59 23 29

PRZY KREDYCIE
W WYSOKOŚCI 1000 zł NA 12 M-CY

CAŁKOWITY KOSZT KREDYTU WYNOSI

Wystawa nagrobków

JEDYNE 97,20 zł

GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK 8.00 - 15.30 
WTOREK - PIĄTEK 8.00 - 15.15

SOBOTA NIECZYNNE
OOZ A

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH
PROJEKTÓW BUDOWLANYCH

- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH I ICH ADAPTACJE
• KIEROWNICTWO I NADZÓR BUDOWLANY
- HALE I WIATY Z PROFILI ZET FIRMY BALEX METAL
■ KOMPLETNE SYSTEMY POKRYĆ DACHOWYCH
Z BLACH I PŁYT WARSTWOWYCH

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41 po 15.00

Foto - Studro

ZDJFCM Ś£Z8/VF 
o/ studio., piewrze i reportaż 
(f(0M0Śe: fioto - ćsiążći')

- wideofilmowanie -
- zdjęcia do dokumentów -

Ozimek, ul. 8-go marca - Plac Targowy 
tel. 077 474 46 74, 0-604 685169

/D 
/ZZ7 
/ £7 
/£7
£7
O

A.
\ o

/ a
/ £7 

/ z ■/ 
/ £7
£7
YA

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW
IZBICKO, TEL 0-608 749 503
• TDI, kombi, van i bus
• Nawigacja na życzenie klienta

p i z z e r i a

Informuje się, że od dnia 19-03.2007 r. siedziba

KANCELARII RADCY PRAWNEGO 
BOGUSŁAWY PAWLAK-RAKOWSKIEJ

mieści się
w Ozimku przy ul. Hutniczej 3

(biurowiec Huty Małapanew Sp. z o.o.)

II piętro, lokal 218
Tel./Fax: 0-77 / 40 19 665

e-mail: pawlak.rakowska@op.pl

w maju
pizza na tarasie

zapraszamy codziennie od 14 do 22
kuchnia otwarta do godz. 21.30

Ozimek, ul. Dłuskiego 4 (Dom Kultury) 
telefon 077 465 47 36 
www.inAczej.com.pl

mailto:pawlak.rakowska@op.pl
http://www.inAczej.com.pl


32

GEHLOFF-BOENNEN
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09, 
kom. 0-603 409 688

RUTO - KOSMETYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów od 1 do 40 kubików
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- zbiórką surowców (plastik, makulatura, szkło)
- świadczeniem usług transportowych

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

. DOCIEPLENIA BUDYNKÓW . ELEWACJE . TYNKI OZDOBNE •
• WYKAŃCZANIE WNĘTRZ • 

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

. PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-696 210 493 
077/ 465 24 58

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego
sprzętu, takiego jak:

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

STOLARSTWOOKNA . DRZWI- M
/« H

Mak założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane

- drzwi zewnętrzne
i wewnętrzne

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

FIRMA HANDLOWA NA-AIAT”
tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy “Sano”
* odzież i obuwie robocze

* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

- schody

- cyklinowanie parkietów 
i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli

- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 

ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20 

www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczniów do nauki zawodu. I

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00-13.00

DACHÓWKI CERAMICZNE
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Ozimek, ul. Częstochowska 6a 
tel. 077 465 26 45

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

duży wybór tkanin 
przeróbki wszelkiego rodzaju 

szycie sukien ślubnych 
i kreacji wieczorowych

KAŻDY MODEL 
FACHOWE DORADZTWO

Zatrudnię ucznia 
w zawodzie krawcowa

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl
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Restauracja-Bar “Cameleon”
Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 

tel. 077 443 62 11, kom. 0-604 535431

WYPŁATA KREDYTU W JEDEN DZIEŃ 
KREDYTY BEZ BIK-U

PRZY KREDYCIE POWYŻEJ 5 TYS. ZŁ

zaprasza na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe
organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie, 
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

PREZENT GRATIS
(DO WYBORU CZAJNIK, LOKÓWKA, ŻELAZKO)

BIURO KREDYTOWE
OZIMEK, UL. DZIERŻONA 2C (OBOK URZĘDU PRACY)

TEL. 077 465 19 90, KOM. 667 100 902 
ZAPRASZA: PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10.00 -17.00

HóVeler«

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób
Polecamy wyśmienitą kuchnię 

Zapewniamy profesjonalną i milą obsługę

lattin Polska

RflR POD KHSZTHnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

\________________ _______________ ——------------------------------- -------------------- y

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

iattaSKz02 Schodnia
■ ul. Ciepłownicza 7

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew. 
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 -15.00 

Tel. kontaktowy: " —

magazyn 0606 985 425 
biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

UCHNIE

PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH

Salony firmowe:

Dobrodzień
ul. Lubliniecka 20
(salon C&M) 
tel. kom. 0698 667 441

Krzyżowa Dolina
ul. Poprzeczna 17a 
tel. 077 465 14 76
tel. kom. 0602 734 950

www.kuchnie-halupczok.pl
biuro@kuchnie-halupczok.pl

Zatrudnię stolarzy i

http://www.kuchnie-halupczok.plbiuro@kuchnie-halupczok.pl
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ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Ks. Wajdy 1, tel. 077 461 67 83

tel. kom. 0-603 873 186

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

Salon Fryzjerski
dantsko-męski

“U Sylwii”
OFERUJEMY:
• miłą i fachową obsługę
• modne strzyżenia
• baleyage, farbowania, pasemka
• trwałe ondulacje
• prostowanie włosów
• fryzury ślubne (z dojazdem do domu Klienta)

Ozimek, ul. Częstochowska 15 (Pawilon A-Z)
tel. 077 44 36 293

zaprasza: poniedziałek - piątek 9.00 - 19.00, sobota 8.00 -14.00

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

----------Zapraszamy do biura rachunkowego
W ■. X « V U. . , » „ X, >■ ' V ■-

□ IM W
BIURO RRCHUNKOUJC

Irena i Mirosław Wiciak

Ozimek, ul. O. Dłuskiego 6, 
I piętro (obok targu)

Tel. 077 402 65 92 Kom. 500 152 504 Fax 077 402 65 27 
e-mail: imw.i@interia.pl

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OGUMIENIE

♦
♦
♦
♦
♦
♦

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne 

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

wykonywania kosztorysów powypadkowych 
lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie 
spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.) 
naprawy uszkodzonych szyb 
rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi 
doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 
w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.
nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.

- regeneracja przekładni kierowniczych Wyprzedaż aut dealera:
- NAPRAWA UŻYTYCH PODUSZEK POWIETRZNYCH
- MONTAŻ GAZU DO KRAJÓW UNII EUROPEJSKIEJ - GRANDt rUN I O - 1 SZt.
- UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: - PUNTO III - 1 SZt.

E PZU - BENEFIA - CIGNA STU - WARTA _ p|AT PANDA - 2 SZt.
§ NOWOŚĆ: BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport - DAEWOO MATIZ - 1 szt.
? samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO - FORD FIESTA -1 szt.

Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 
Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

mailto:imw.i@interia.pl
http://www.kartel.auto.pl


J&.N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

JHoh ^nło^cnta,

'1926
NOWY SALON

w Ozimku, ul. Wyzwolenia 34,
tel. 077 443 62 62, kom. 0-664 617618

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

TeL (077) 465 13 50, 465 13 96
Tel. kom. 0602 7739 63

W NASZEJ OFERCIE:

- szeroka gama zabiegów [COMFORT ZONĘ]
- przedłużanie paznokci metodą żelową ALESSANDRO
- iaserotęrapia
(usuwanie owłosienia, zamykanie naczyniek krwionośnych

- wypełnianie zmarszczek - RESTYLANE, BOTOX
- makijaż permanentny
- solarium
- mikrodermabrazja
- ultradźwięki
- aerobic

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

‘ KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

PROMOCYJNE 
PAKIETY WIOSENNE

REWOLUCJA W DZIEDZINIE MODELOWANIA 
SYLWETKI I ELIMINACJI CELLULITU 

Spacer w podciśnieniu
- 30 minut zamiast 3 godzin na siłowni

ZAPRASZAMY:
pn.-pt. 9.00 -20.00 
sobota 10.00 -14.00

Centrum szkoleniowe przedłużania 
i stylizacji płytki paznokciowej 

metodą żelową i akrylową

SERWIS OGUMIENIA
Ozimek, ul. Kolejowa 1, tel. 077 401 96 85 

(dojazd obok starego kościoła) 
sprzedaż opon nowych i używanych

- oleje luzem - wymiana gratis 
\ - filtry - części

| - bieżące naprawy - osobowe 
j i ciężarowe

. / - pompowanie azotem
- przechowywanie kół

- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

Zapraszamy: pn. - pt. 8.00 -18.00, sobota 8.00 -14.00

U NAS OTRZYMASZ

DobryKredyt
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

OZIMEK, ul. Hutnicza 3 
(BIUROWIEC HUTY) 

6 piętro - pokój nr 608 
telefon: 077 401 95 80

KREDYTY
GOTOWKOWY - w 24 godziny
KONSOLIDACYJNY - spłacimy Twoje kredyty w innych bankach

NIE POBIERAMY ŻADNYCH OPŁAT WSTĘPNYCH

aluplast "DREW-PLflST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe 

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

------------------------- ——————————- —— 
Wiosenna promocja na okna PCV 

ALUPLAST i GEALAN

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00. 

tel. kom. 0-607 842 313

CEAT REKLAM I OGŁOSZEŃ:
-strona ostatnia ........................................................ 2.50zt/cnr
- wewnątrz numeru ........................................... 1,50 zt/cnr
- kondolencje, podziękowania ............................1,00 zl/cm '
- ogłoszenia drobne............................................... 1.00 zl/slowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony 

E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
. < |P-M Materiałów nie zamówionych nie zwraca.

Skład komputerowy. U UIM Ozimek Za treść umieszczOnyCh reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 

Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


www.meble-plus.pl

PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH

sprzęt agd 
zlewozmywaki

granitowe i blaszane 
baterie zlewozmywakowe 
krzesła 
akcesoria meblowe 
meble kuchenne

MEBLE PLUS

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, milą obsługę

Nowa. Schodnia, uh. <P. T^ucz^i

organizuje na zamówienie: 

bankiety, <4 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Ksero * Pieczątki

WIZYTÓWKI *FAX
Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

ELEKTROMARKET

^vans

SKLEP IV
KO WEKOWY <

-------------- Ozimek, ul. Dłuskiego 3

SKUTERY ZIPP

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 -13.00

O SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

do 10 lat
Minimalna kwota pożyczki: 5.000 zł 
Maksymalna kwota pożyczki: bez ograniczenia 
Pożyczka udzielana jest na okres do 10 lat 
Koszt pożyczki: stopa procentowa -12,5% 
Prowizja: 4%

Pożyczka przeznaczona
na remont

domu lub mieszkania

SKLEPY “TERKAT
1 Rok założenia 1983

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20,44 36 298 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 9,00 - 13.00

Remontuj z nami!

j Mieszanie farb i tynków budowlanych 
l KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!

http://www.meble-plus.pl

